
 

 

 
 

 

 
 

                         

J
u

d
o

 D
a

n
m

a
rk

s
 å

rs
m

ø
d

e
 2

0
2

3
 

  
  

 1
0

. 
ju

n
i,
 B

rø
n

d
b

y
  
  
  
  

  
  
  

 



                                                                                                                                                                     

 

Fotos fra forsiden, er venligst stillet til rådighed af: 

 

 

 

Foto 1 

Lærke Marie Olsen har fået udleveret rygmærker ved OL i Tokyo 2022 

Fotograf: privat 

 

 

Foto 2  

Deltagerne på Judo Danmarks sommerlejr 2021 på Gerlev 

Idrætshøjskole, dialog i den store sal 

Fotograf: Gerlev Idrætshøjskole 

 

 

 



 

Indholdsfortegnelse 
Judo Danmark årsmøde 2023 
 
 
 
 
  

 
 
2. indkaldelse til årsmøde 2023 

Stemmeantal ved årsmødet 

 
Formandens beretning 

Årsberetninger fra udvalgene 

Regnskab/Budget 
 
 
Forslag 
 

Kandidatlisten 
 
Diverse 
Judo Danmarks Love 
Referat Årsmøde 2022 
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Århus d. 18/5 2023    

 

Judo Danmarks ordinære årsmøde 2023 
 

 
 
Til Judo Danmarks klubber                           
 
Hermed indkaldes 2. gang til ordinært årsmøde 2023 jævnfør Judo Danmarks 
love og Dansk Judo og Ju-Jitsu Unions love. 

 
 
Mødet afholdes lørdag d. 10. juni 2023 kl. 12.30 
 
Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
 
OBS: DJU holder 75 års jubilæum i 2023, og i den forbindelse vil der lørdag d. 10. juni 
om aftenen blive afholdt en jubilæumsmiddag, hvor to fra hver klub er inviteret.  
 
 
                           
 
 
Kontrol af repræsentanter starter kl. 12.00 – mødet indledes kl. 12.30 
 
 

Dagsorden i følge lovene: 
 
1.  Kontrol af repræsentanter. 
2.  Valg af dirigent. 
3.  Behandling af beretning. 
4.  Behandling af regnskaber. 
5.  Behandling af indkomne forslag. 
6.  Valg af tillidsposter. 
7.  Eventuelt. 

 
 
 
For at have stemmeret skal klubberne: 

• Have betalt Unionskontingent rettidigt 

• Have indsendt oplysningsskema til DIF 
 
Alle medlemmer med gyldig licens har møde- og taleret. Tilmelding til 
årsmødet skal ske via DJU portalen 
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Hvis der ønskes overnatning, bestilles det direkte hos Idrættens Hus.   
 
Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet 
er tilsluttet.  
 
Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor 
mange der repræsenterer klubben 
 
Det er mit håb at så mange som muligt, møder op og præger udviklingen i Judo 
Danmark. 
 
 
 
 
 
På Judo Danmarks vegne. 
 
 
Søren Studsgaard 
Formand 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Formandsberetning  
V/Søren Studsgaard 

 

Indledning 

Formandens beretning udgør sammen med udvalgenes beretninger hele Judo Danmarks 
skriftlige beretning for sæsonen 2022/2023. 
 
 
Årsmødet 2022 er mit femte som formand for Judo Danmark, og dermed har jeg jo i prin-
cippet en vis erfaring som formand for vores forbund.  
 
En del af erfaringen må jeg dog erkende, at jeg godt kunne have undværet.  
 
De første par år har udgjort en utroligt spændende og lærerig periode for mig, mens de 
næste to års tid har været helt anderledes. Jeg er glad for at kunne bidrage til Judo Dan-
mark som formand fordi jeg elsker judo, og fordi jeg gerne vil bidrage med hvad jeg kan til 
judoens udvikling i Danmark. 
 
Disse to år har verden været ramt af Corona-virussens hærgen, og det har i høj grad sat 
sit præg på vores sport. Og dermed har det sat sit præg på vores arbejde med judoen i 
landet. Hvor vi i bestyrelsen allerhelst arbejder med det rent sportslige, så har vi været 
tvunget til hele tiden at forholde os til forskellige restriktioner og fortolkninger af disse. Det 
er tidkrævende arbejde. Personligt gør jeg det naturligvis gerne – men hvor ville jeg dog 
meget hellere at tiden hos alle vores frivillige, trænere, bestyrelsesmedlemmer og andre, 
var blevet brugt på vores sport. 
 
Heldigvis oplever jeg, at vi det seneste år for alvor er kommet i omdrejninger efter restrikti-
onsperioderne. Vores samlede medlemstal i klubberne er tilbage på (og over!) niveauet fra 
før-corona, og vi har masser af arrangementer, som afvikles igen. Herligt ! 
 
Samtidig hører jeg flere klubber bøvle med varierende deltagelse i træningerne, og med at 
få de frivillige helt tilbage i det vante gear. 
 
Jeg må være ærlig og sige, at det samme gør sig gældende på forbundsniveau. Vi er ek-
sempelvis presset på stævneledere, vi mangler kandidater til Stævneudvalget og nogle 
gange bliver vores kommunikation lidt reaktiv.  
 
Det kan godt gøre mig bekymret. Både på forbundets vegne, da vi mangler kræfter til at 
holde hjulene kørende – og på egne vegne, da konsekvensen heraf er, at rigtig mange ting 
ender hos mig fordi ”der ikke er andre steder”. 
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Når dette er sagt, så er jeg glad og stolt over at den danske judo-familie har vist mig tillid 
ved at vælge mig som formand for vores forbund. Jeg nyder den meget brede kontakt til 
alle områder af judo-sporten i Danmark, og jeg vil til stadighed gøre mit bedste for dansk 
judo, når jeg repræsenterer os internationalt. 
 
 
Årsmappen indeholder traditionen tro; bilag med diverse resultater, referater og love. Jeg 
har valgt at udlade noget af det mere historiske materiale i forhold til tidligere år, men dette 
vil fortsat blive opdateret og kan tilgås via nettet.  
  
Af omkostningsmæssige årsager, har vi i lighed med sidste år valgt kun at trykke nogle få 
eksemplarer af årsmappen, mens udsendelsen af mappen foregår digitalt.  
 
Formandens beretning vil som altid berøre flere områder, og nogle af disse bliver uddybet 
nærmere i udvalgenes beretninger. 
 
Vi kan ikke hylde de frivillige ildsjæle nok, de er med til at gøre forskellen i klubberne og i 
Judo Danmark. De frivillige er krumtappen i Judo-motoren og vi skylder dem alle en stor 
tak. 
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Ildsjæle og nye klubber 
 
En stor velkomst til de nye formænd og bestyrelsesmedlemmer i klubberne der er kommet 
til i årets løb, vi glæder os til at samarbejde med jer.  
 
Også en stor tak til dem der er gået af som ledere rundt om i klubberne. Jeres indsats har 
været værdsat, og takken til alle frivillige i vores sport kan ikke gentages for ofte.  
 
Tak til dem, der fratræder forskellige poster i Judo Danmark. I har alle udfra hver jeres vin-
kel ydet en stor frivillige indsats, som i øvrigt ydes i alle udvalg. Jeg vil gerne takke for ind-
satsen til: 
 

• Thomas Hansen, formand for Stævneudvalget 

• Alex Tvede, medlem af Stævneudvalget 

• John Søndergaard, formand for Kommunikationsudvalget 

• Marianne Nellemose Fredborg, medlem af Kommunikationsudvalget 
 
I har gjort en kæmpe forskel og har været med til at holde vores organisation kørende – og 
jeg er utroligt glad og stolt over jeres bidrag.  
 
Samtidig skal der naturligvis lyde en opfordring til, at alle, som har lyst til at sætte sit præg 
på udviklingen af dansk judo, melder sig under fanerne til de poster, man måtte finde mest 
relevante. Alle bidrag tæller, og vi er virkelig i en situation, hvor der er brug for det. For 
mange udvalgs områder er det gældende, at vi har et potentiale, som vi ikke helt får udnyt-
tet. 
 
 
 
Sportslige højdepunkter 
 
Tidligere har der været tradition for, at formandens beretning indeholder en gennemgang 
af de sportslige højdepunkter der har været siden sidste årsmøde. Da landstræner og 
Sportsudvalg har udarbejdet meget fyldestgørende årsberetninger, har jeg besluttet mig 
for fremover at nøjes med at henvise til disse beretninger. 
 
Dog kan jeg ikke undlade at nævne, at Judo Danmark satser hårdt på at komme med til 
OL i Paris næste år – efter at vi ENDELIG igen var med ved OL i Tokyo. Vi har i Lærke 
Marie Olsen, Emilie Sook og Mathias Madsen 3 dedikerede kandidater til OL, som alle 3 i 
meget stort omfang deltager på IJF’s World Tour. Det er naturligvis mit håb, at mindst en 
af del skal repræsentere Danmark i Paris.  
 
 
Internationalt arbejde, IJF og EJU 
 
Det er yderst spændende (men også tidskrævende) at repræsentere dansk judo i det in-
ternationale samarbejde. Det er mit indtryk, at dansk judo har et godt navn i EJU og IJF, 
og jeg synes vi har et godt samarbejde, herunder naturligvis også mellem de skandinavi-
ske lande. 
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Det har været et dramatisk år i international politik, og dermed også i international judo. 
24. februar 2022 invaderede Rusland Ukraine, og det gav en række problemstillinger for 
europæisk og international judo. Dels havde EJU en russisk præsident, og dels var Vladi-
mir Putin æresmedlem af både EJU og IJF.  
 
Kort fortalt trak EJU-præsidenten sig kort efter invasionen, og efter lidt betænkningstid 
valgte både EJU og IJF at fratage Putin æresmedlemsskaberne. Vi har fra nordisk side 
haft et meget stærkt samarbejde, og vi har for første gang i mange år fået en skandinav i 
EJU Executive Board i forbindelse med dannelsen af en nye ledelse i EJU. Dette er et re-
sultat af et stærkt nordisk samarbejde. 
 
Ukraine-konflikten har også medført rent sportslige problemstillinger, idet der er dilemmaer 
forbundet med, hvorvidt russerne skal have lov at stille op i internationale konkurrencer – 
og hvis de må, bør andre lande så lade deres atleter stille op i samme konkurrencer ? Det 
er et meget ømtåleligt emne, og der findes næppe noget 100 % korrekt standpunkt i denne 
forbindelse. 
 
Hvad angår danske judoudøvere på internationale niveau, har Judo Danmark besluttet, at 
vi er klart imod, at russiske atleter stiller op i internationale konkurrencer, så længe krigen 
foregår. Og dette giver vi udtryk for, når der er mulighed for det. Formålet med denne 
modstand er ikke at straffe de russiske atleter, som jo kan være ganske uskyldigt ramt af 
konflikten. Men vi ønsker ikke at give Ruslands politiske ledelse mulighed for at bruge rus-
siske atleters deltagelse i internationale konkurrencer som propaganda, hvilket vi ser dem 
gøre gang på gang. 
 
Samtidig har vi besluttet, at vores atleter ikke skal tages som gidsler i denne konflikt. Der-
for vil Judo Danmark ikke udelukke vores atleter fra at stille op i samme konkurrence som 
russere, eller for den sags skyld at stille op i direkte kamp mod en russer. Har vi atleter, 
som af den ene eller anden årsag ikke ønsker at deltage sammen med russere, så vil vi 
naturligvis acceptere dette, men boykot fra forbundets side er ikke på tale. 
 
Dette vil til stadighed være et spørgsmål, som kan diskuteres, og beslutningerne kan na-
turligvis ændre sig i takt med ændringer i konflikten. Men samlet set er jeg glad for at vi 
hurtigt har kunnet melde en klar holdning ud. 
 
International støtte: 
 
Emilie Sook, Lærke Olsen og Mathias Madsen har fået tilskud til ophold og forplejning ved 
flere olympiske trænings camps (OTC) fra den Europæiske Judo Union.  
 
Det internationale forbund, IJF, har støttet Emilie, Lærke og Mathias med træner ved flere 
Grand Prix. 
 
Vi takker IJF og EJU, uden den støtte havde det været meget svært økonomisk for Dan-
mark at deltage og forsøge at kvalificere dansk judo til OL. 
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Strategi  
Som det har været kommunikeret tidligere, har Danmarks Idræts forbund (DIF) valgt en ny 
måde at fordele de økonomiske midler til forbundene på. Forbundene tildeles økonomiske 
midler til at gennemføre initiativer, som indgår i en 4-årig strategiaftale med DIF. I samar-
bejde med DJU, arbejder Judo Danmark på at udarbejde, implementere, gennemøre og 
rapportere på disse strategiske aftaler. 
 
Som nævnt gælder en strategi-aftale med DIF i 4 år, og den nuværende aftale gælder for 
den 4-årige periode dækkende 2022 til 2025. Det er naturligvis et ganske langt tidsper-
spektiv i en så omskiftelig verden, som idrætten jo er. Men omvendt er det sundt at tage et 
længere perspektiv ind, når vi vurderer hvilke initiativer, vi ønsker at gennemføre. Og ret-
ningen på længere sigt er det jo altid værdifuldt at være bevidst om. 
 
Den nuværende strategiaftale, som udløber med udgangen af 2021, er nævnt tidligere 
flere steder, men for en god ordens skyld, kan det nævnes, at der arbejdes i følgende 3 
spor: 
 

• Klub og organisation 
DJU vil udvikle det organisatoriske arbejde på klub- og unionsniveau, så vi kan sik-
re udvikling af sporten i fremtiden. 
 

• Talent og elite 
DJU vil højne talentniveauet, så vi får flere og bedre internationale seniorresultater! 
 

• Vækst 
DJU vil primært arbejde med fastholdelse af eksisterende medlemmer og sekun-
dært med rekruttering af potentielle nye medlemmer ved at have fokus på kvalite-
ten af initiativer for udøverne i klubberne. 
 

• Kommunikation 
DJU ønsker at skærpe og professionalisere vores kommunikation, både internt i 
unionen og til eksterne parter 
 

Til disse fire overordnede spor er der beskrivelser af resultatmålet, delmål for hvert år og 
procesmål og indsatser, hertil kommer at der skal sættes økonomi bag alle målene i alle 4 
år. Og under sporene ligger der naturligvis en række konkrete aktiviteter. 
 
Og vi gør det rent faktisk godt. Ved den foreløbige tildeling af midler for perioden 2022-
2025 er vi som forbund placeret i en kategori, hvor vi får samme midler tildelt som hidtil. 
Det betyder at vi er i den gode ende, idet ca halvdelen af alle DIF-forbund fik skåret i støt-
ten. 
 
Jeg vil gerne takke de mange engagerede personer, som har bidraget til strategi-arbejdet. 
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Årsmøde 2022 
 
Årsmødet 2022 var første årsmøde efter Corona-perioden, hvor vi kunne mødes på helt 
almindelig vis. Samlet set fornemmede jeg et stærkt sammenhold i dansk judo – samtidig 
med at der også er plads til forskellige holdninger og uenigheder.  
 
Jeg valgte at afholde ”formandens beretning” som en slags dialogbaseret work shop, så 
det ikke var mig, der styrede emnerne. Min oplevelse var, at det gav noget mere liv i salen 
og et højere engagement. Jeg vil forsøge noget i samme retning i 2023. 
 
Personligt følte jeg på årsmødet en god opbakning til bestyrelsen, og jeg oplevede mange 
konstruktive dialoger.  
 
 
 
 
DM 2022 
 
DIF lancerede i 2022 DM-ugen, hvor en række forbund afholdt deres Danmarksmester-
skaber på samme dage i juni måned i Aalborg. DJU og Judo Danmark havde besluttet sig 
for at deltage i DM-ugen, og således blev Senior DM afviklet som en del heraf. 
 
Selve arrangementet havde en række børnesygdomme, og vi observerede en række plus-
ser og minusser. Der var stor enighed om, at finalearrangementet på Honnørkajen i Aal-
borg, delvist TV-transmitteret, var en helt ny måde at vise vores sport frem på. Omvendt 
gav deltagelsen en række konsekvenser, som påvirkede den sportslige afvikling af vores 
DM i negativ retning. 
 
Samlet set besluttede Stævneudvalg og bestyrelse at arbejde på at deltage i DM-ugen 
igen i 2023 – denne gang med alle alderskategorier. Udvalgene har leveret en kæmpe 
arbejdsindsats i samarbejdet med DIF herom. Men processen mundede ud i, at DJU og 
Judo Danmark ikke kunne få enderne til at gå op i forhold til deltagelse i DM-ugen 2023. 
Derfor vil der blive afholdt et ”normalt” DM i november 2023 for alle kategorier. 
 
Der holdes naturligvis tæt kontakt til DIF i forhold til at vurdere, om vi på et senere tids-
punkt har mulighed for at være en del af DM-ugen. 
 
Matsumae Cup 
 
Matsumae Cup i februar 2023 blev endelig gennemført ! Både arrangørerne i Vejle og Ju-
do Danmark har igennem den lange corona-prægede periode hold tæt dialog med Tokai-
universitetet, og vi har holdt fast i det gode samarbejde med japanerne. Selvom japanerne 
ikke var voldsomt repræsenteret, blev Matsumae Cup 2023 et utroligt flot judostævne, og 
det var større en nogensinde. Særligt i seniorrækkerne var der meget flot deltagelse fra 
virkelig mange forskellige nationer. 
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Sekretariatet 
 
Vores fælles DJU sekretariat i Idrættens Hus, består af følgende: 
 
Vini Nielsen - som primært tager sig af licenser, måttebestilling, e-mails og telefonopkald til 
DJU. 
 
Susanne Hasselgren - som bl.a. tager sig af opgaver med vores debitorforfaldsliste, DJU 
hjemmeside, rejsebestillinger/tilmeldinger til internationale stævner/camps. 
 
Sofie Lauritzen Pihl  – som er vores DJU udviklingskonsulent og som er tovholder på en  
mængde tiltag.  
 
Alle er velkomne til at kontakte sekretariatet ved behov.  
 
 
Bestyrelsen 
 
Bestyrelsen har afholdt færre møder end normalt. Generelt klarer vi sagshåndteringen via 
email, og som oftest afholdes møderne som onlinemøder eller telefonmøder. 
 
Derudover er der meget hyppige kontakter på tværs af bestyrelsens medlemmer. At de 
fleste møder foregår telefonisk, betyder at vi kan mødes oftere og kortere samt med korte-
re varsel – og de længer fysiske møder bliver færre. 
 
Bestyrelsen har naturligvis ansvaret for den daglige drift, med budgetter og øvrige drifts-
opgaver. Bestyrelsen har arbejdet godt sammen. Det er ikke alt vi er enige om men ved 
konstruktiv argumentation finder vi løsningerne, og humøret og gejsten oplever jeg som 
meget høj. 
 
 
Økonomi 
  
Judo Danmark kommer ud med et underskud i regnskabet 2022 på kr. 617.120,-. Vi havde 
rent faktisk budgetteret med et underskud, idet vi særligt har planlagt forøgede aktiviteter 
omkring landsholdene, særlig med fokus på assisterende landstræner og OL-kvalifikation. 
Underskuddet blev dog større end budgetteret, og det skal derfor indskærpes, at det for-
skellige områder er nødt til at overholde deres budgetter – alternativt kigge på, om vi må 
skære i aktiviteterne. 
 
Baggrunden for at vi finder det forsvarligt at køre med mindre underskud er, at vi har haft 
pæne overskud i 2019-2021, særligt som følge af Corona-nedlukningerne. Vi arbejder 
hårdt for at skaffe yderligere finansiering til vores talent- og elitearbejde, men uanset dette, 
har vi planlagt en plan frem mod Paris 2024, som vi kan finansiere gennem vores egenka-
pital. 
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Det vedlagte regnskab med budget i årsmappen, er Judo Danmarks regnskab - Ikke 
DJUs. 
 
DJUs regnskab bliver godkendt på repræsentantskabsmødet i DJU hvert andet år, næste 
gang i år 2023.  
 
 
Nordisk samarbejde og internationale møder 
 
De nordiske lande har et fint samarbejde på formandsniveau. Vi har lidt de samme udfor-
dringer med økonomi, medlemmer, trænere m.v. Særligt har Danmark og Norge nogle 
meget identiske problemstillinger, mens Sverige er lidt længere fremme i udviklingen. 
Samarbejdet giver god inspiration mellem landene. 
 
Alene er vi jo mindre judolande, men sammen er vi politisk stærke og en fælles nordisk 
stemme er noget man lytter til i EJU og IJF. Den nordiske måde at tænke demokrati og 
politik, er væsentlig anderledes end i mange andre lande, og vi er enige om at bestræbe 
os på at sikre, at disse værdier bringes ind i det internationale samarbejde i EJU og IJF. 
Dette gælder ikke mindst i denne tid, hvor Rusland er i krig i Ukraine. 
 
Vi har på tværs af Norden diskuteret placeringen af Nordisk Mesterskaber, både tidsmæs-
sigt og geografisk. Herunder er det diskuteret, om det kunne være relevant at afholde træ-
ningslejr sammen med mesterskaberne. Samarbejdet er yderst konstruktivt.  
 
Som omtalt ovenfor, har Norden desuden arbejdet tæt sammen om de politiske forhold i 
relation til krigen i Ukraine. 
 
 
Ordinær IJF kongres  
 
Seneste IJF kongres blev afholdt 3. juni 2021. Den skulle afholdes i Ungarn, men grundet 
Corona blev der åbnet mulighed for at deltage virtuelt på kongressen. Judo Danmark valg-
te at deltage virtuelt af økonomiske og praktiske årsager.  
 
På tidspunktet for kongressen var der trods diverse restriktioner en positiv stemning. Ju-
doen vinder stadig frem i verden, og IJF har en fortsat god økonomisk udvikling. 
 
Efterfølgende (dog i 2022) har Rusland gennemført militære angreb på Ukraine, og judo-
politisk har dette givet en del turbulens. 
 
Det skal nævnes, at der i 2023 har der været afholdt ordinær IJF-kongres, men dette læg-
ges ind i beretningen for næste år. 
 
 
Ordinær EJUkongres  
 
Kongressen blev afholdt d. 4. december 2022 i Ljubljana i Slovenien.  
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Fra Danmark deltog undertegnede. 
 
Rapporter fra alle EJU’s udvalg blev gennemgået. 
Der blev vedtaget en mængde mindre rettelser i EJU’s love. 
 
Det mest markante indtryk som repræsentant for et lille forbund fra et lille land er, hvor 
enormt stor judo-sporten er i andre nationer. Det kan være meget inspirerende – men og-
så nærmest frustrerende at opleve. Samlet set bør det være en inspirationskilde til, hvor 
judoen kan bringes hen. Også i Danmark. 
 
Tidligere på året, i juni måned, blev der afholdt ekstraordinær kongres i Wien. Her blev 
valgt nyt Executive Board for EJU som følge af krigen i Ukraine. En helt ny ledelse blev 
sammensat, og vi har fra nordisk side forsøgt at påvirke sammensætningen på en måde, 
så transparens og åbenhed bliver styrket. Som nævnt tidligere, er det eksempelvis lykke-
des at få en skandinav i EJU’s ledelse. 
 
 
 
 
 
Afslutning 
 
Alle de gode resultater og spændende begivenheder har kun været muligt gennem en 
meget engageret og utrættelig indsats af hele Judo Danmark. Hver en frivillig leder og 
træner, hver en forælder, hvert et klubmedlem bidrager til en kæmpe indsats, som med 
små nøk udvikler vores sport og giver gode oplevelser. 
 
Desværre gør det ondt at mærke, hvordan vi er kraftigt udfordret på frivillige kræfter i Judo 
Danmarks organisation. Jeg oplever en del gode ideer fra hele den danske judo-familie – 
men vi har kraftig mangel på kapaciteten til at føre disse ud i livet. Det gælder desværre 
ret bredt ud i alle områder af organisationen, men særligt omkring stævneafvikling og -
udvikling er vi presset. Hvis ikke vi finder en løsning herpå, vil det få indflydelse på vores 
arrangementer og vores fortsatte udvikling af judoen i Danmark. 
 
Der skal dog naturligbvis herfra lyde en meget stor tak til alle vore medlemmer og klubber 
samt til DJUs hovedbestyrelse, DJUs sekretariat, bestyrelsen, udvalgene, sponsorerne, 
dommerne, trænerne og forældrene for endnu flot indsats i 2022/23. Vi er kommet i fulde 
omdrejninger efter nedlukningsperioderne. 
 
Tak for den opbakning, som jeg møder ved stævner, telefonopkald og andre henvendel-
ser.  
 
En stor tak til alle jer klubber der velvilligt stiller lokaler og arbejdskraft til rådighed for Judo 
Danmarks aktiviteter.  
 
Ligeledes en tak til, Danmarks Idræts forbund, Tokai, EJU, NJU og IJF.  
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Jeg glæder mig til årsmødet d.10. juni. Jeg håber at rigtige mange møder op og giver jeres 
bidrag til dansk judos fortsatte udvikling.  
 
 
 
 
Judo er en sport for livet. Sporten er ikke et spørgsmål om elite eller bredde – de er 
hinandens forudsætninger.  
 
 
Med de bedste judo-hilsener 
 
Søren Studsgaard 
Formand  
Judo Danmark 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Årsberetning fra Breddeudvalget 
 
Udvalgene underlagt Breddeudvalget laver deres egne beretninger. 
 
Ny formand og medlem i udvalget 

Det har været spændende at overtage formandsstolen fra Flemming, som har gjort et flot stykke 
arbejde som breddechef de sidste par år og mange af opgaverne har været en fortsættelse af det 
arbejde som vi i fællesskab startede.  
 
Længe inden der blev oprettet officielle medlemsposter i udvalget, var jeg en del af arbejdet, så 
det var meget naturligt for mig at fortsætte hvor Flemming slap. Men med en ny formand kommer 
selvfølgelig en anden vinkel, nogle andre prioriteringer samt nye tiltag. Og jeg glæder mig meget til 
alle de projekter vi har planer om at udbrede. 
 
Udvalget har også fået et stærkt medlem i Anders Bjørk som trådte ind kort efter årsmødet, og 
som har været en fantastisk støtte og hjælp til alle de opgaver/idéer som Flemming og jeg i sin tid 
lagde på vores ønskeliste. Men han har også taget sit eget ejerskab i udvalget og kommer med en 
spændende og ny vinkel på bredde arbejdet. 
 
Anders er også en del af stævneudvalget og har desuden været et kendt ansigt som stævneleder 
på Sjælland de sidste par år og har derfor et meget godt og vigtigt kendskab til de behov og udfor-
dringer, der kan være på dette område. 
 
Vi har stadig en ledig post i udvalget, og vil varmt opfordre alle som gerne vil være med til at støtte 
bredden i Judo Danmark til at stille op uanset om man har meget eller lidt tid til rådighed. Vi har 
ikke de store krav, men at hjertet er på rette sted for bredde judo, og at man kan afse et par timer 
her og der et par gange om måneden afhængig af hvad vi har på bedding.  
 
Det ville være stærkt for vores vidensindsamling, men dog ikke et krav at kandidaten har sin base i 
det jyske eller fynske, kommer til diverse arrangementer i region vest og har netværk til flere 
klubber i den vestlige del af DK. For os betyder det ikke så meget om du er ung eller gammel, har 
en høj grad eller er ny i Judo, bare du har lyst til at påvirke og udvikle bredde Judo sammen med 
os.  
 
Stævneudvalget / Arbejdsgruppen / Nye reglementer 

I den forgangne sæson har en stor del af breddeudvalgets arbejde lagt i at støtte stævneudvalget 
samt arbejdet med tilblivelsen af to nye reglementer. 
 
Stævneudvalget har været underbemandet i det at Thomas har været nødt til at tage orlov og Alex 
valgte at takke af. Birgitte blev valgt ved sidste årsmøde, havde dermed ikke mange at støtte sig til 
i en periode, og der kom breddeudvalget hurtigt i spil som ekstra hjælp. Thomas havde fået ind-
kaldt til samling af en arbejdsgruppe, og denne blev under ledelse af Sofie og Birgitte så sat i gang 
med at komme med tanker og forslag til ændringer.  



      
 

2 

 

 
Vi har holdt mange online møder samt et heldagsmøde fysisk i Odense, og dialogen har været 
enormt positiv og inspirerende. Vi har også modtaget en del henvendelser via mail fra diverse 
klubber og medlemmer, og til sidst samlede vi alle indtryk fra dette arbejde i to helt nye reglemen-
ter. Det ene er det vi kalder “Det nye stævnereglement” og det andet har vi valgt at kalde "arran-
gør reglementet".  
 
For at tage det sidste først, så fandt vi at mange af informationerne i reglementet mere var hen-
vendt til en arrangør af et stævne og ikke så meget til kæmperne og trænere. Derpå fandt vi det 
bedst at adskille disse punkter fra stævnereglementet for at gøre stævnereglementet nemmere at 
overskue så man hurtigt kan få et overblik. 
 
Når man laver sådan et reglement, vil der være mange ting som er med i overvejelserne. Sofie har 
været god til at spille ind med anbefalinger fra DIF, hensyn vi bør tage i forhold til vores egen ATK 
samt gode input generelt. Anders har som aktiv stævneleder set en del problematikker de seneste 
par år, samt at Kjeld Knold fra arbejdsgruppen kunne byde ind med sine mange år som leder og 
dommer på området har været værdifuldt. Mange har været inde over og vi har forsøgt på bedste 
vis at samle det hele og opnå et brugbart kompromis. 
 
Med dette betragter vi ikke reglementet som færdigt, men som et løbende arbejde som skal tilret-
tes. Derfor valgte vi at sende det i funktion for at teste det i praksis for derpå at gå til årsmødet på 
et informeret grundlag i forhold til rettelser fremadrettet. Og især årsmødet vil være det demokra-
ti, vi støtter os op ad samt alle de henvendelser vi får ude fra klubberne.  
 
Derfor opfordrer vi også til at alle klubber gør deres stemme gældende på årsmødet eller på skrift 
direkte til os, så vi hele tiden mærker, om vi går i den rigtige retning. Selv en lille klub med få med-
lemmer har en stor stemme, og har en afgørende indflydelse da Judo i Danmark ikke kun er for de 
store klubber, men for alle klubber. 
 
Det er vores oplevelse af det generelt er blevet modtaget pænt, dog har flere haft spørgsmål og 
dem har vi forsøgt at svare på så godt som vi kan. Der er også stillet forslag fra stævneudvalget til 
et par ændringer som vi håber vil blive modtaget positivt. 
 
Vi ved der er mange interesser i spil og især DM har været et emne som har vakt en del spørgsmål. 
Især undren over at A og B er lagt sammen forstår vi godt, og at ikke alle er tilfredse med dette 
forstår vi også godt. Vi har valgt at tilbyde et begyndermesterskab for dem som ikke vil deltage 
sammen med de øvede, men holder døren åben for at man faktisk kan deltage begge dage da bå-
de DM og BM vil blive afholdt sammen. Dette giver dem som har lyst i B gruppen mulighed for 
endnu flere kampe, mens B gruppen ikke bliver glemt generelt.  
 
Vi vil også gerne opfordre til at folk skriver til os hvis der er spørgsmål til alt det nye. Det er så vi 
hele tiden er opdateret på hvad i går og tænker så vi kan følge den generelle stemning ude i klub-
berne.  
 
Reglementet er vores alles og der er ingen fra vores side som ønsker at noget føles trukket ned 
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over hovedet på klubberne. Netop derfor har været så vigtigt med alt den information vi har mod-
taget fra klubberne som har skrevet, alle som aktivt deltog i arbejdsgruppen, Sofie og alle de frivil-
lige i Judo Danmark som har deltaget i arbejdet.  
En stor tak til jer allesammen! 
 
DM-Ugen 

Sammen med Ju-Jitsu har vi siden efteråret arbejdet på at få en god aftale på plads for DM-Ugen 
2023. Vi har brugt mange timer og mange møder på at forventningsafstemme med DIF for at finde 
ud af hvad vi kan få til at lykkedes. Og som i nok har læst, kunne vi til sidst ikke se os selv i det.  
 
Stævneudvalget er i fuld sving med planlægningen af DM d. 25. november i Odense, og vi glæder 
os meget til Judo festen, som skal holdes sammen med alle jer klubber.  
 
 
Fremtidsplaner. 

Her vil jeg kort lige fortælle lidt af de planer og opgaver vi har for fremtiden. Nogle af dem er vi 
allerede langt med, mens andre kun er på idéplan. Hvis noget af det lyder som noget du/i allerede 
ved en masse om, så vil vi gerne i kontakt med jer og drage nytte af jeres viden og eventuelle 
hjælp. 
 
Opdatering af alle Judo Danmarks reglementer og kommissorier 

Breddeudvalget har påtaget sig at opdatere alle reglementer i forhold til at få dem ajourført samt 
undervise udvalgene i den nye procedure på opfordring af bestyrelsen. Vi vil gerne at alle regle-
menter følger det samme design, bliver opdateret mindst en gang årligt, og at det er udvalgene 
selv som foretager opdateringerne så dette ikke påhviler andre udvalg.  
 
Træner banken/ frivillig banken 

Trænerbanken har været LIVE i over et år nu, og vi håber flere vil tilmelde sig, så klubberne kan 
drage nytte af den. Vi har i høj grad en rolle i at skabe mere kendskab til dette, og det vil der bliver 
arbejdet på i den kommende periode.  
 

Her kan man altid gå ind hvis man leder efter en gæstetræner, en hjælpetræner, eller en træner til 
noget længerevarende. Ligeledes er det meningen at den kommende frivillige bank skal kunne det 
samme, men dog lidt bredere.  
 
Her kan folk fra andre klubber tilbyde deres hjælp med diverse ting. Det kan være man er en klub 
med få frivillige ressourcer som har brug for hjælp i en kortere eller længere periode. Det kan væ-
re man har en ny kasserer som skal have hjælp til regnskabet, hjælp til at lave et årshjul, sparring, 
hjemmeside eller noget helt andet. 
 
 

 

 

Her er trænerlisten: https://lookerstudio.google.com/reporting/91550721-e534-4630-b5db-
1a9fe1b8bc13/page/HElrC 
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Her kan man tilmelde sig trænerbanken: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2J8FjcVShU8JmuRV9HQbPKngzHLEFGP98_Sw_kMx
m-ZEbIw/viewform 
 

Klubservice 

Vi vil gerne udbyde en hel vifte af koncepter som klubberne kan drage nytte af. Disse vil komme i 
form af færdige pakker med manual og videomateriale som klubberne frit kan downloade fra 
hjemmesiden. Vi arbejder med en masse temaer lige nu, men her er et par eksempler: 
 

• Hvordan man starter en ny klub 

• Hvordan man afholder et Judo Danmark stævne 

• Hvor laver man et: 

• Mor/Far og barn hold 

• Motorik Judo hold 

• Veteran Judo hold 

• Skole Judo forløb 

• Judo for ældre hold 

• Judo selvforsvars hold 
 
Kom gerne med flere bud på en mail, som i mener klubberne ville kunne drage nytte af. 
 
Judokaens udvikling 

Vi kigger på hvilke muligheder vi kan tilbyde Judokaer i vores organisation som gerne vil skifte 
spor. Det kan være når man stopper som elite, måske indstiller aktiv kampkarriere eller når ens 
mål med Judo ændrer sig. Vi vil gerne vedholde folk, så vi kan få glæde af deres erfaring i mange 
år, og det mener vi bedst gøres ved at klarlægge de muligheder der er for videre udvikling. Nogle 
vil være træner, dommer, leder, og vi har en opgave i at gøre alle disse veje synlige for alle ude i 
klubberne og hvilke tilbud vi har som understøtter dette.   
 
Statistik angående medlemshvervning og fastholdelse  

Vi er ved at kigge nogle år tilbage for at klarlægge tendenserne i vores licenssalg. Vi vil gerne se 
hvilke grupper vi får flest nye af, hvilke vi fornyer flest af, og hvilke vi mister flest af osv. Vi vil også 
gerne se hvilke klubber som er gode til at fastholde så vi kan gå i dialog med dem og kende deres 
talenter for dette, samt dem som er gode til at skaffe nye til. 
 
Vi ved godt at der eksisterer et mørketal af udøvere som ikke har en licens, men vi ser det ikke 
som vores opgave at dunke klubberne i hovedet med dette. Tværtimod ser vi det som et symptom 
på, at vi nok ikke har et tilbud til denne målgruppe. Det er noget vi på den lange bane skal have 
kigget på, og derfor vil vi også gerne vide hvad i som klub føler der mangler.  
 
Dette er relevant for at finde en god indgangsvinkel til hvervnings/fastholdelsesindsatsen i Judo 
Danmark. Vi er klar over, at perioden med corona giver et noget mudret billede af dette, så vi star-
tede med 2015/2016 og kigger fremad til nu, med de forbehold der nu må være. Vi håber at kunne 
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udbrede de gode råd til alle Danmarks klubber, så vi sammen kan vokse og blive stærkere som 
sport i Danmark. 
 
 

 
På vegne af breddeudvalget 

Morten Wiberg 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Dommerudvalget 
 
Sæsonen 2022-2023 har været en begivenhedsrig sæson, hvor vi har været ude til mange 
stævner holdt op mod Corona årene.  
 
I talende stund har vi både afholdt flere Ungdomsturneringer, 5 mands hold turneringer, 
flot Dansk mesterskab i Aalborg,  Cph Cup, og  et stort Copenhagen open på Amager, 
Samt Endelig at kunne afholde Matsumae cup 2023 i Vejle som også var velbesøgt af så-
vel 800 kæmpere som af 38 dommere fra det meste af Verden.  
 
I år kom vi til EJU seminar i Portugal, hvor der kom flere nye spændende tiltag, her deltog 
Frank Asmussen og Jesper Gordon. I år har vi i Danmark den 15-16 april afholdt vores 
nye setup vedrørende Dommerseminar, som her også indeholdt Gradueringskursus ved 
Lars Magaard og Trænings inspiration ved Tommy Macias. Disse dage var rigtig godt be-
søgt af både dommere og trænere fra de danske klubber, i alt deltog ca. 40-45 personer 
denne weekend. 
 
Desværre er situationen i Danmark, at flere af vores bærende kræfter på dommersiden har 
valgt at takke af med dommergerningerne, det sætter os på dommersiden i en situation 
hvor vi så skal ud og have nye dommere.  
 
Her har det også på lykkelig vis vist sig at have en interesse for nogle af vores Judoka i 
Danmark, da vi det seneste år kan sige velkommen til ikke mindre end 12 nye dommer-
aspiranter, det gælder et bredt omfang helt fra unge judoka som ikke kæmper mere til 
klubtrænere der vil prøve kræfter med dommertjansen. Dem ser vi i dommerudvalget frem 
til at få gjort til nogle endnu bedre dommere end de i forvejen er, for når man kommer til 
dommer stadiet med en kæmper baggrund, har det vist sig at være en kæmpe fordel. Så 
endnu en gang vil jeg slå et slag for, hvis man går rundt med drømmen om at blive dom-
mer, så tøv ikke men ta fat i en dommer eller en fra Dommerudvalget som kan hjælpe dig 
videre, der er ikke nogen der skal holde sig tilbage eller være bange for at lave fejl, der vil 
altid være en rutineret dommer til hjælpe dig videre.  
 
Som dommer er der flere niveauer og licenser, på det nationale plan er der niveau C, B, A 
licens her efter kan man som dommer få et IJF licens, her er der også 2 niveauer et B og 
et A licens.  
 
Vi kan i Danmark nu også sige tillykke til flere af vores Danske dommere, som på rigtig flot 
vis har bestået eksamen til deres nye licens. A, B, C,  
 
I År har vi fået flere invitationer fra lande der invitere os til at komme og dømme, som vi 
også invitere til bla. matusmae cup og Copenhagen Open. Her bakker vi naturligvis op og 
sender her flere danske dommere af sted til disse stævner. 
 
I år har vi endnu en gang fået muligheden for at nominere en dommer til Ungdoms OL, 
hvilket vi naturligvis har gjort og da kravet er en top 100 placering på dommer ranking li-
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sten er det også her Klaudia slår til, Så nu kan vi kun krydse finger for at Danmark her bli-
ver repræsenteret. Samtidig kan vi informere at Klaudia er blevet udtaget til at dømme ved 
dette års Kadet Europamesterskab, STORT Tillykke til Klaudia, skal det lyde herfra, vi 
glæder os til at følge dig på måtten.   
 
På vegne af de danske dommere ser vi frem til at komme ud og dømme en masse kampe 
og gøre det vi brænder for, Men lov mig at ta godt imod vore nye dommere så de ikke bli-
ver skræmt af måtten, for en ting er sikkert, alle dommere gør deres bedste.  
 
På vegne af Dommerudvalget  
 
Jesper Gordon  
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Gradueringsudvalget 
 
Allan Gjerulff har desværre været nødt til at stoppe i udvalget, da det var svært at finde tiden. 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke Allan for hans store arbejde igennem mange år i udvalget. 
Vi har fået konstitueret Frederik Jørgensen i stedet for Allan, det er en stor glæde at have Frederik med på 
holdet. 
 
Frederik er en meget kompetent og erfaren judoka som vi håber på at få stor glæde af i fremtiden. 
 
Der er blevet afholdt gradueringskursus af to omgange i samarbejde med dommerudvalget et nyt koncept, 
som efter vores mening har været en succes med mange engageret judo folk på måtten. 
 
Der er blevet afholdt nationalgraduering på sommerlejren i Gerlev og i januar i Odense, 
her bestod 13 til 1 Dan og 1 til 2 Dan. Stort tillykke til jer alle. 
 
Udvalget vil gerne takke jer alle som deltager på vores kurser, uden jer ingen kurser og ingen 
Gradueringer ude i klubberne. I gør alle sammen et stort stykke frivilligt arbejde, tusind tak for det. 
 
På gradueringsudvalget vegne 
 
Lars Maagaard, formand 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Kommunikationsudvalget 
 
Kommunikationsudvalget har i 2022-2023 forsat arbejdet på SoMe, lavet diverse opdateringer og 
vedligeholdt vores website og kalender, samt haft kontakt til pressen.  
 
Vores udviklingskonsulent Sofie har haft travlt, og der er sat gang i et fælles Kommunikationsud-
valg i DJU, som har til formål, at styrke kommunikationen mellem klubber og medlemmer, både fra 
unionen til sektionerne og sektionerne til medlemmerne. Derudover er vidensdeling mellem sektio-
nerne og sekretariat også en central del. 
 
Til samarbejdet med Sofie og de andre kommunikationsudvalg i DJU, har sidst ankomne medlem 
af udvalget, taget sig af den del. Martin Sørensen har således, understøttet af resten af kommuni-
kationsudvalget, set på vores kommunikationsstrategi, og gjort sig tanker om, hvilke kurser, der 
kunne være i spil, til en opkvalificering af udvalgene. Martin har deltaget i flere møder, og er ved at 
finde sin plads og opgaver i vores udvalg. 
 
Jeg har efter 5 år i udvalget, hvor de 4 år har været som formand, valgt ikke at stille op til endnu en 
periode. Dette skal ses i lyset af, at jeg er overbevist om at der sidder dygtige folk i judodk, der har 
visioner og knowhow til at gøre det bedre for os alle, end jeg på nuværende tidspunkt har tid til. 
Det har været en ære arbejde sammen med jer allesammen. 
 
 
Venlig hilsen 
Formand for kommunikationsudvalget 
John Søndergaard 

 





      
 

1 

 

 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Veteranudvalget 
 
Silkeborg judo klub har startet masters træning op hver lørdag fra 10-11.30 marts 2022 

 
 
24/4-2022 var der Nordiske mesterskaber på Island.   
Guld per tøndering 
Sølv Karsten Kaspersen 
Bronche Boris Schuleit 
 
29/08-2022 havde vi masters træning i PI 
 
9/9 VM i Krakow der var 9 danske deltagere 
Guld rikke berg 
Sølv camilla torpe 
Bronze jesper gundlach 
7 plads tomas ussing 
9 plads per tonderieng  
 
 
1 okt var der svendborg judo marsters, som var en kæmpe succes, det er glædeligt at vi 
nu har to masters stævner om året.  
 
I Januar 2023 var Boris Schuleit Karsten Kaspersen, Bugavi Poulsen samt Leutrime Lade-
foged forbi Lille i frankrig, som er en af europas årlige stævner.  
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Antidoping og sportsmedicinsk udvalg:  

 

 
Endelig en sæson fri for Covid-19.  
Mig bekendt har der ikke været dopingsager blandt medlemmer af DJU i den forløbne sæ-
son.   
Anti Doping Danmark har lavet et fint e-læringsprogram for både kæmpere og foræl-
dre – det kan tilgås fra deres hjemmeside.   https://www.antidoping.dk/undervisning . 
Husk hvis du tager dopinglistet medicin at udfylde en TUE (medicinsk dispensation)  både 
i forhold til træning og konkurrence.    
Årets gang: 
Deltagelse ved årets DM (fælles for judo og Ju-Jitsu) under DMUGEN i Ålborg. 
EM MEDICAL SEMINAR i Istanbul, hvor Hans Carlsen og Mads Buch Jensen præsen-
terede såvel deres Bachelor som deres kandidatspeciale, begge omhandlende Safefall 
med fokus på faldundervisning i folkeskolen, med deltagelse af over 300 elever. 
 
 

 
 
 
Deres præsentation blev taget godt imod og har efterfølgende givet værdifulde kontakter. 
Af andre spændende emner fra seminaret, kan nævnes: 
Formanden for “Medical Commission” Peter Smolders fra Belgien, der talte om Injury 
Statestics in the period 2005 – 2022 and what was the impact of the covid-pandemic? 
Data fra 157 EJU stævner med 39415 judokæmpere – der registreres 855 skader – ho-
vedparten forstuvninger på knæ og skuldre efterfulgt af albuer - 2,2% havde behov for 
medicinsk assistance (0, 44% hospitalskontakt). Procentvis ligelig kønsfordeling. Ingen 
skader under Corona Lock Down og skadesmønstret var som tidligere efter genåbning. 

https://www.antidoping.dk/undervisning
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Andrea Ember, IJF-kommissær talte om Corona i al almindelighed. 
Arnold Brons fra Holland gennemgik de nye WADA regler.  Han talte en del om binyre-
barkinjektioner i led,  hvilket er forbudt under konkurrence. 
Tramadol (Dolol) som er forbudt i konkurrence – han gjorde opmærksom på at det kan 
spores i op til 14 dage. 
Solriamfetol mod sønvløshed ligeledes forbudt i kamp – kan spores en uge. 
Myostatin et hormon som hæmmer muskel tilvækst er total forbudt 
Betablokkere, (f.eks. selozok metroprololsuccinat),  forbydes, er for-
budt i skydning forbydes nu i minigolf og flere former for vandsport. 
Dog ikke i Judo. 
Cannabis:  forbudt i konkurrence, hvis der i urinen er over 150ng/ml  
Endelig gennemgik Arnold nye målemetoder byggende på blodprø-
ver.  
 
Ivan Bohacek fra Zagreb præsenterede et studie om VO2max udviklingen hos børn og 
voksne. 
Konklusionen var at konditionstræning ikke er særlig  vigtig for judokæmpere- der er 
mange andre vigtigere fokuspunkter. F.eks. Mental fitness! 
Jacob Eyres, British Judo talte om judospecifik rehabilitering efter længerevarende skader 
– viste et fint program for korsbåndsskader. 
Jo Banks, BJF talte om stranguleringer i Storbritanien 
 
 

 
 

 

 
Klemen Pilih fra Slovenien gennemgik videoer med alvorlige skader – diskuterede 
hvordan de kunne have været undgået. Marcos Carvalho fra Portogal bød ind med et 
lignende foredreg. 
Dr. Turgay DEMIRAY Tyrkiet talte om sukkerinjektioner i led. Jeg fangede desværre ikke 
budskabet? 
 
Dr Mike Callan BJF og  Galea Envic Malta talte om IJF videnskabelige 
tidskrift.  
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Kristiina Pekkola Sverrige talte om køn, kønsskifte og LGBT i forhold til 
konkurencedeltagelse. 
Endelig Dr. Zurab Kakhabrishvili fra Georgien, fortakte hvordan  han havde helbredt 
Lasha Bekauris overrevne skuldersene ved hjælp af  placenta (moderkage) hormon 
meditation, Jomfru Maria og Lashas fars judogi, så han blev istand til at vinde OL i Tokyo. 
En fantastisk historie, som er svær at forstå med en videnskabelige tilgang.  
 
IDRÆTSMEDICINSK KONGRES i København i februar 2023 – mange gode foredrag, 
men intet epokegørende.  Samtidig med denne kongres afholdtes “1st INT. TRAINING 
AND RESEARCH SEMINAR” i Eastbourne. Da vi ikke kunne være til stede, fremlagde 
Óscar del Castillo Andrés fra Spanien vores projekt. 
FOREDRAG : 2 lægelige 12-mandsforeninger  fald teori og praktik af øvelser. 
IDRÆTSLÆRERNES KONGRES  i efteråret både i Slagelse og i Vejen, hvor vi fik mulig-
hed for at undervise i fald. 
 
KORRESPONDANCE: Jeg har haft en givende diskussion med en hjertespecialist angå-
ende sikkerhed ved judostævner – et relevant emne som der skal arbejdes videre på. I 
første omgang bør man vel sikre sig at gældende reglement overholdes, således at der er 
kvalificeret og bemandet førstehjælp til stævner. 
 
Jeg svarer gerne på spørgsmål angående antidoping og ”Safe-Fall”. Jeg kan kontaktes på 
carlsen@judo.dk 
 
Med venlig hilsen 
Holger-Henning Carlsen, DJU Antidoping og sportsmedicinsk udvalg 

  
 

mailto:carlsen@judo.dk
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Udviklingskonsulentens beretning 2023 
- Af udviklingskonsulent Sofie Pihl 

Min første hele sæson er gået i mit virke som udviklingskonsulent hos DJU og dermed også hos Judo Danmark. 

Her kommer lige en hurtig gentagelse af, hvem jeg er til de af jer, som jeg ikke har nået at hilse på endnu:  

Jeg hedder Sofie Pihl, er 29 år og bor pt i Sydhavnen i København med min kæreste.  

Jeg har en cand.scient. i Idrætsvidenskab fra Århus Universitet, hvor jeg gennem min studietid var formand i JAI 

håndbold og hvor min kærlighed til at arbejde og udvikle foreningslivet blev vagt. 

Jeg har i den forbindelse også været en del af Århus Studentersports bestyrelse, været træner og afholdt 

events/arrangementer.  

Når man kombinerer mine erfaringer fra foreningslivet med min uddannelse, får I en god sparringspartner til at 

udvikle og styrke foreningerne i DJU. 

 

Klubbesøg og udviklings-/vækstforløb 
Jeg har i det forgangne år haft muligheden for at hilse på flere af jer, set nogen af jeres klubber og fået et lille 

indblik i jeres klubber.  

For at kunne give jer og jeres klubber de bedste råd og den bedste vejledning, er det vigtigt vi hilser på hinanden og 

lære hinanden at kende. På den måde er det lettere at give jer råd, som I ikke gør brug af i forvejen.  

Tag derfor endelig fat i mig, både i forbindelse med små og lidt større udfordringer. Vil I f.eks. gerne arbejde med 

fastholdelse af nye medlemmer, rekruttering af nye medlemmer, samarbejde med kommunen, arbejde på at gøre 

bestyrelsesarbejdet mindre tungt, forventningsafstemme til det konstituerende bestyrelsesmøde, skabe et godt 

idrætsmiljø for børn og unge i jeres klub eller noget helt andet, så tøv ikke med at tage fat i mig, så kan vi tage en 

snak om det.  

 

Muligheder for skoleforløb 
Hvis I som klub eller enkeltperson hører om en klasse eller skole der gerne vil prøve Judo eller Ju-Jitsu i forbindelse 

med undervisningen har vi noget materiale, som er let at gå til – også hvis I ikke har de frivillige ressourcer til at 

kører en skole session.  

I kan enten henvise skolen til materialet fra FitFirst, hvor vi har lektioner til Judo fra 0-9. klasse og til JJ fra 4-9 

klasse. Læs mere på DJU.dk eller DIF.dk 

Judo Danmark har også stadig et komplet lærerkompendie til et undervisningsforløb i Judo. Det ligger på sektionens 

hjemmeside.  

Hvis I som Judoklub er blevet kontaktet af en skole, men ikke lige nu har ressourcer til at lave skoleforløb, så er i 

velkomne til at kontakte mig, så prøver jeg at sætte jer i kontakt med en, der måske kan hjælpe med den praktiske 

del.  

Kvindernes Kampdag 2023  
Igen i år har vi i samarbejde med Karate, Fægtning, Boksning og DGI både afholdt og gjort opmærksom på 

Kvindernes Kampidrætsdag. I år var temaet at gøre de unge opmærksom på nogen af de stærke kvinder i 

kampsport, samt at sænke barren for nybegyndere.  

mailto:dju@dju.dk
http://www.dju.dk/
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Der kom nogen gode videoer ud af det, et par gode webinarer om promovering på Facebook 

og fastholdelse af piger i klubben, samt for vores vedkommende et fælles arrangement om selvforsvar for piger i 

alderen 14-18 år med Frederiksberg Ju-Jutsu.  

 

DJU Strategi  
Foruden supportering af klubberne i DJU og generelt udvikling og drift i unionen er en af mine kerneopgaver at 

arbejde med DJU’s strategiaftale, som er lavet i samarbejde med DIF.  

De fire spor i vores strategi er: 

1. Organisation og Uddannelse 

2. Talent og Elite 

3. Bredde og Vækst  

4. Kommunikation og Synlighed 

Det er i forbindelse med sporet om Organisation og Uddannelse, at I tidligere på året fik tilsendt et spørgeskema, 

som jeg er i gang med at analysere nu. 

Vi vil på sigt også gerne kunne tilbyde kurser/workshops til bestyrelser.  

I Talent og Elite sporet arbejdes der med at gøre rammerne og mulighederne for vores brutto og 

landsholdskæmpere bedre og mere professionelt, så de kan begå sig internationalt.  

I Bredde og Vækst sporet arbejder vi med rekruttering og fastholdelse af de 13-18 årige og de 19-24 årige. 

Derudover har vi fokus på at understøtte, rådgive og hjælpe de klubber der måtte have lyst til udvikling, overblik 

eller andet.  

I sporet om Kommunikation og Synlighed arbejder vi sammen med de to info-/kommunikationsudvalg omkring 

kommunikationen i forbund og Union og hvordan vi alle sammen – DJU, Judo, Ju-Jitsu, Udvalg og medlemmer, 

sammen kan være med til at gøre kommunikationen mere smidig og så den når ud til langt de fleste. Derudover 

arbejder vi på, hvordan vi kan promovere de to sportsgrene til den almindelige dansker.  

 

Det kommende år 
Her vil vi bl.a. have fokus på det gode træningsmiljø, rekruttering og fastholdelse af børn og unge, samt hjælpe 

bestyrelserne ude i klubberne.  

Jeg glæder mig til samarbejde med flere af jer de kommende år!  
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
 
Årsberetning fra Stævneudvalget 
 
Året der er gået har været præget af mange intense møder, spændende input og nye ud-
fordringer på hele linjen.  
 
På sidste årsmøde blev der besluttet at der skulle udarbejdes et forslag til et nyt stævne-
reglement og hvem som havde lyst kunne melde sig til, at være en del af denne arbejds-
gruppe. her vil vi sige tak til alle jer som har været med, nogle var med fra starten, andre 
kom til senere. Det har været et meget spændende arbejde.  
 
Alex Tvede har siden sidste årsmøde valgt at trække sig fra stævneudvalget, han er dog 
en del af matsumae teamet og har været med på sidelinjen hvis der var spørgsmål som 
skulle afklares i stævne sammenhæng. 
 
Desværre måtte Thomas grundet personlige omstændigheder tage sig en lidt længere 
pause fra stævneudvalget, han har dog de sidste uger været mere tilbage igen.  Thomas 
har dog, ligesom Alex, besluttet ikke at genopstille til udvalget. 
 
I stævneudvalget er vi i en rivende udvikling hvor vi sammen med breddeudvalget og vo-
res konsulent  Sofie kigger på de forskellige judo.dk stævner og hvad der kan gøres bedre 
og interessenter for de forskellige judo grupper.  Det er et meget spændende arbejde.  Der 
vil komme nye tiltag som skal afprøves i praksis og efterfølgende skal de evalueres, så vi 
sikkert lander et sted hvor alle kan være med. 
 
I modsætning til tidligere år har de sjællandske Ungdom- og pokal-stævner været mere 
velbesøgte (se nedenfor) end de ditto jyske. Det er et interessant fænomen som, kan man 
konstatere, falder sammen med flere klub-arrangerede stævner i Jylland end tidligere og 
færre klub-arrangerede stævner på Sjælland. 
 
Der har været deltagere fra Sverige til Ungdom- og pokal-turneringer i øst (over 30 delta-
gere ved UT i Brøndby). Dette er en meget positiv udvikling og vi vil fremad gerne fokuse-
re mere på at få deltagere med fra andre lande. Her er det en ret åbenlys udfordring at 
svenskere, i svenske klubber, ikke kan melde til via djuportalen. 
  
Udvalget har også lagt et arbejde i at få vores landsturneringer til at blomstre igen.. Dame-
holdene er ved at tage et godt indtog og vores ønske er at vi 2023/2024 vil se flere hold og 
gerne flere børnehold. Stævneudvalget ser frem til finalen i Odense. Det er vores ønske at 
vi ser at Landsturneringen igen kommer tilbage på et niveau hvor alle klubberne ville være 
med.  
 
Vi mangler stadig stævneledere (flertal) og jo flere stævneledere, jo bedre og mere robust 
bliver setuppet:  Flere stævneleder gør, at der er flere at trække på og at arbejdsbyrden 
ikke bliver alt for stor. Der er mulighed for at melde sig som stævneleder i det nærområde, 
man ønsker at være stævneleder i. 



      
 

2 

 

Senior DM i 2022 blev afholdt i Aalborg i forbindelse med DIF’s “DM Ugen”. Det forhold er 
og har der været forskellige opfattelser af: det er åbenlyst at vores sport faktisk fik mere 
TV-opmærksomhed end vi typisk er vant til, men om denne større eksponering er / har 
været omkostningerne værd er der forskellige holdninger til.  Hvorom alting er, så er DM i 
2023 rykket tilbage til november og der afholdes et “traditionelt” DM med alle aldersgrup-
per under ét: De vilkår vi var blevet tilbudt af DIF var ringere end dem vi mødte i 2022, der-
for har Stævneudvalget som bekendt valgt at trække sig fra samarbejdet med DIF, da vi 
ikke følte at vi kunne levere et tilstrækkeligt resultat med samarbejdet. 
 
Da stævneudvalget er i en rygende og god udvikling med masser af arbejde i at fremme 
de danske stævner, er vi altid åben for input og en god dialog. 
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Generel information
Det har været et begivenhedsrigt år for dansk elite judo med stigende antal udøvere. Ansættelsen af Tommy
som assisterende landstræner har gjort, at vi på bedste vis kan bygge elitegruppen op fra ungdomsårene af
og skabe fremtidens senior hold.
Det er naturligvis i sig selv en virkelig glædelig udvikling, at vi har midlerne, mulighederne, kæmperne og
trænerne til så mange aktiviteter, men navnlig det sidstnævnte område udgør lige nu en udfordring. Derfor
prioriteres uddannelse at nye trænere fra vores elite gruppe, så kæmperne efter egen aktive karriere ser sig
selv som en del af arbejdet med kommende generationer.

Endelig intensiveres vores internationale samarbejde også, både i Norden, hvor vi har fast, hyppig sparring
med det svenske landshold i København og i Malmö, og med de øvrige lande på fælles træningslejre, og
endelig med flere af de andre europæiske lande, til gensidig gavn og glæde.

Eliteudvalget og Sportschef
Efter Sune Aagaard som Interims-Sportchef har vi nu fundet en ny en. Jesper Friis-Hansen tager opgaven
og vi er meget glade for det. Jesper i Judo lang tid og var med til at bygge et samarbejde mellem klubberne i
hovedstaden område.

Det sidste år har vi forsøgt at lave et opgave skema, som gør det nemmere for os at give medlemmerne
konkrete opgaver.
Vores Team:

- Leon Lauritsen (administrative støtte)
- Lars Pedersen (Sommerlejr Gerlev)
- Anders Olsen (ADD, Ungdomsuddannelse)

Hvis du har nogle ideer eller ønsker at arbejde og hjælpe eliteudvalget, er du mere end velkommen til at
være med.

Status DIF og Team Danmark
Samarbejdet med DIF og Team Danmark er tæt og godt. For DIF’s vedkommende foregår en del af dette
samarbejde, herunder strategiarbejdet, i DJU-regi, men vi oplever, at judo fortsat er på radaren hos DIF, og
at der er interesse for, og opbakning til, vores arbejde. Konkret er der indgået et talentsamarbejde med
finansiering af en række af vores aktiviteter med sigte både mod Paris 2024 og Los Angeles 2028 (se mere
om dette samarbejde nedenfor).

Med hensyn til Team Danmark bidrog vores OL-deltagelse i høj grad til en styrkelse af samarbejdsrelationen.
Team Danmark er presset på pengene og er tvunget til at begrænse deres uddelinger, men vi oplever
alligevel, at de konkret og konstruktivt arbejder på at finde ud af, hvordan de kan hjælpe os. I takt med, at
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vores kæmpere leverer gode resultater, bliver det endnu mere sandsynligt, at vi kan tage det næste skridt i
samarbejdet.

Talent- og Elitestrategi
Vi har fået samlet og nedskrevet Talent-Elite Strategien i et dokument. Som beskrevet mange gange
tidligere, arbejder vi overordnet med 2 spor: “Arbejdet med at komme fra Klub til Talent-Elite” og
“Ol-kvalifikation for vores Top-atleter”. Vi prøver at tydeliggøre, hvordan man kommer fra klub niveau og
videre til Talent-Elite, hvis man ønsker det. Vi for stadig spørgsmål der peger i retningen at det ikke er
tydeligt for alle hvordan vores system er opbygget, selvom vi har forsøgt at udbrede kendskabet til den de
sidste 4 år. Så vi håber at dette kan være med til yderligere at belyse hvordan vi arbejder og hvad vores
strategi er.
Vi arbejder løbende på at skabe det bedst mulige miljø for vores udøvere, og vores mål er: Skabe mulighed
for vores udøvere at nå deres potentiale, have et stort felt af antal kæmpere og at udvikle et talent til en Elite
senior udøver.

Klubberne er meget vigtige i alt dette, de er det første møde med Judo’en en evt kommende udøver har. Vi
forsøger at arbejde sammen med klubber og trænere ved f. Eks afholdelse af lejre som Talent Camp, JDC
og nu også Danmark Randori. Klubtrænere er altid velkommen til at hjælpe til på disse lejre eller bare være
med og få inspiration fra andre trænere. Vi håber i fremtiden at flere vil benytte sig af dette.

Vores kraftcenter funktioner og struktur er beskrevet, samt hvordan man som studerende kan kombinere sin
sport med studie. Vi arbejder løbende med at samarbejde med flere Elite-kommuner for at gøre det
nemmere og mere attraktivt for udøverne at lave judo.

Find vores Talent- Elite Strategi her: https://www.judo.dk/for-klubberne/talent-elite-strategi

_____________________________________________________________________________
Judo Danmark, Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Email: dju@dju.dk
Telefon: 4326 2920

Fax: 4326 2919

https://www.judo.dk/for-klubberne/talent-elite-strategi
mailto:dju@dju.dk


Judo Danmark

www.judo.dk

Ny Talent-Elite Struktur i Vestdanmark
I bestræbelserne på at holde en fornuftig volumen i træningsmiljøet, som er bygget op omkring
Århus Judo Klub, har vi i 2022 udvidet vores talent-elite strategi i Vestdanmark.

Vi har i Eliteidræt Fredericia og Elite Horsens fundet to stærke
samarbejdspartnere, der desuden har velfungerende klubber i
deres egen kommune.

Ny region træningstider:

Tirsdag: kl. 19 Fredericia Judo Klub
Onsdag: kl. 19 Århus Judo Klub
Fredag: kl. 18:30 Horsens Judo Klub

Inspirationskursus
Kursus giver deltagerne nye værktøjer og inspiration til deres træninger i klubberne, så de endnu bedre kan
hjælpe klubbernes medlemmer med at udvikle sig på forskellige måder. På kursusdagen vil der være masser
af idéer og praksiseksempler fra én af Judo Danmarks kompetente landstrænere, derudover vil der også
være fokus på videndeling og networking blandt landets mange judo-trænere. Den store trænerdag har både
et pædagogisk og judofagligt indhold.

Dette nye kursus der henvender til klubtrænere, der træner børn, unge eller voksne.
Vores mål med disse kurser er:

● Udveksle erfaringer og møde andre trænere i Danmark,
● Vi vil gerne støtte judo udviklingen ved at give klubtrænere nyt værktøj og øvelser, som kan bruges i

den ugentlige træning i klubben
●

Det første inspirationskursus blev afholdt den 15. april i Vejle sammen med Dommer- og Gradueringskursus.
Der var 16 deltagere, og vi håber endda at se flere til den næste. Den næste afholdes til efteråret. Vi sender
naturligvis alle informationer ud hurtigst muligt
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Vi beholder IJF og EJU support
Også i det nye år var det muligt for os at få for vores topatleter støtte fra EJU og IJF. Dette er en
meget stor hjælp for os som forbund og selvfølgelig for vores atleter.

Talentprojekt Paris 2024 og Los Angeles 2028
DIF har nu valgt at indgå i et talentprojekt med Judo Danmark frem til OL i Paris i 2024. Projektet består for
størstedelens vedkommende af økonomisk støtte til vores atleter og til at styrke vores elite struktur.

Projektets målsætning er:
- To atleter kvalificeret til Paris 2024 (Støtte beløb 525.000 dkk)
- Opbygning af et hold til Los Angeles 2028 (Støtte beløb 225.000 dkk)
- Styrkelse af vores Talent-Elite struktur (Støtte beløb 250.000 dkk)

DIF og Team Danmark: “DIF og Team Danmark kan med stor glæde meddele, at vi har bevilget støtte til
Judo Danmarks talentudvikling frem mod Paris24 og LA 2028. Den økonomiske støtte til talentprojektet er
fastlagt ud fra en vurdering af Judo Danmarks sportslige muligheder og potentialer til OL i Paris 2024 og i LA
2028.”

Olympisk kvalifikation er i gang
Ja, den olympiske kvalifikation er allerede oppe at køre igen. På grund af bevægelsen af Tokyo 2020-legene
til 2021 er pausen mellem de olympiske lege og startkvalifikationen meget kort.

Den olympiske kvalifikationsperiode er fra juni 2022 til juni 2024.
Vores mål for næste olympiske lege i Paris 2024 er at kvalificere en eller to atleter.

Vi havde en rigtig god start i denne periode med et par bedste 7 resultater, og vi banker på podiet.
5. Grand Slam Budapest - Mathias Madsen
7. Grand Slam Abu Dhabi - Mathias Madsen
7. Grand Slam Paris - Lærke Marie Olsen

Efter verdensmesterskaberne vil vores hold gå i den næste konkurrenceperiode, inden 100%-fasen starter.

Vi vil gøre vores bedste for at opfylde vores mål og støtte vores atleter så meget som muligt.

Du kan følge den olympiske kvalifikation her: https://www.ijf.org/wrl_olympic?category=all_female
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Danmark Randori
Foråret er altid en meget hård rejseperiode for alle vores hold. Det gjorde det meget svært at finde tid til at
arrangere Judo Danmark Camp for at samle alle atleter. For stadig at have muligheden, tænkte vi på at
arrangere en Danmark Randori.

I samarbejde med danske klubber har vi lanceret det nye koncept, som vi har kaldt ”Danmark Randori", der
er for alle danske kæmpere U18-Veteran. Alle der vil kæmpe meget randori på en dag er velkommen. Her får
også alle danskerne mulighed for at kunne kæmpe en randori med vores landsholdskæmpere.

Det første Danmark Randori blev afholdt i Odense og med mere end 60 deltagere var det en stor succes.
Der kommer helt sikkert en mere…

foreløbige datoer er:
Uge 36: 9/10 september 2023 - Odense ?
Uge 46: 18/19 novmeber 2023 - Vejle?
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Landsholdet
Landsholdet er den del af Judo i Danmark, hvor vi arbejder med eliten. Landsholdetet består af forskellige
grupper opdelt i alderskategorierne Senior, Junior og Cadet. Judo Danmarks ønske er at holde disse grupper
relativt store og vi vil forsøge at foretage et individuel valg af turneringer og lejre for hver atlet, der passer til
deres behov, afhængigt af deres træningsniveau, udviklingsproces, fysisk udvikling og færdigheder.

SENIORS: (12 Athletes)
OL Team (3) Landsholdet (6) Bruttolandsholdet (3)

Emilie Sook Sif Bouju Anders Olsen

Mathias Madsen Jonas Czajkowski Jacob Agertoft

Laerke Olsen Helene Christensen Louise Hansen

Isabella Lauritsen

Kalle Friis-Hansen

David Ivanian

JUNIORS: (15 athletes)
Landsholdet (7) Bruttolandsholdet (8)

Ida Jakobsen Magnus Rosenkvist Marcus Penninga

Bertil Larvsen Amira Sadek Lucas Penninga

Karoline Hansen Mathias Rosenkvist Djoni Askham

Morgan Errboe Julius Rosenberg Josefine Hansen

Emil Christensen

Aksel Birlund

Oliver Nørskov
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CADETS: (16 athletes)
Cadetlandsholdet (8) Bruttolandsholdet (8)

Hector Conrad Sebastian Lindquist Simon Andersen Emilie Dons Lassen

Magni Koch Lauritzen Marcus Lange Malthe Sixtus Jensen Daniel Andrasevic

Mai Nørskov Matthæus Jeppesen Malte Rasmussen Ingrid Komodowski

Karen Ehmsen Emil Nielsen Silas Hundt Alice Hansen

Efter Budo Nord skal vi have en ny udtagelsesrunde.

I slutningen af dokumentet kan du finde aktivitetsoversigten for 2022 og fra 2023 til juli.

Assisterende landstræner fundet
Vi har pr. 1. september 2022 ansat Tommy Macias som assistent landstræner på
30 timer om ugen med base og funktion i vest og med særligt fokus på
kadetgruppen.
Det er et nyt og stort skridt for Judo Danmark, at have en landstræner i både øst
og vest Danmark. Det ruster os til fremtiden, at kunne bygge ungdomsgrupperne
op fra bunden, så vi med tiden bygger en større senior gruppe op.

Velkommen til Danmark Tommy!

Tre ny IJF traener
Lars Maagard, Tommy Macias og Peter Scharinger har nu gennemført IJF uddannelse. Resten af vores
indstillet træner har gennemført den 13 uger teorien og har bestået deres eksamen, men nu mangler det
bare at deltage i practical week. Vi håber at de klarer det i efteråret 2023.

Code of Conduct og focus on samhold
I efteråret sidste år er DIF og Team Danmark begyndt at have stort fokus på:
mental sundhed, fastholdelse, godt kammeratskab, tage aktiv del i et samfund hvor alle er velkommen.
Derudover er der fokus på et miljø, der er trygt og sundt, og plads til at fortælle, hvis man ikke har det godt.
Vi tog dette fokus fra DIF og Team Danmark og vores egne erfaringer til at skabe en Code of Conduct for
vores elite miljøet. Vi ser hele konstruktionen af en trygt og sund kultur som en proces og vil forsøge at følge
op på den, hver gang vi kan.
Her kan du finde vores første Code of Conduct: Code_of_Conduct_Nov.2022
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Regionstræning, Judo Danmark Camps, Talent Camps og Nordic Camp

De regionale træninger fungerer godt. Vi har til alle træninger passende trænere og vi kan køre en
sammenhængende træning. En rigtig god ting er, at vi ser, at der kommer nye mennesker til træningerne og
vi bliver mere og mere.
Her vil vi gerne engagere klubberne til at sende nogle af deres medlemmer til regionale træninger en gang
imellem.

Vi er lige startet på 5. år af Talent Camp, og det fungerer som det første år. Det her er virkelig fantastisk. Alle
der er med på lejren hygger sig, god træning og får venner over hele Danmark. Mange klubber sender deres
børn denne lejr, hvilket er meget rart.
En stor tak til alle klubberne, der er værter for lejren, alle frivillige, klubtrænere og selvfølgelig til Monika, som
står for lejrene.

foreløbige datoer efterår 2023:
19/20. August - Jylland
16/17. September - Sjaelland
11/12. November - Fyn
Alle datoer er ikke 100% sikre, for vi skal se om vi kan finde en klub eller om der kommer andre danske
aktiviteter.

hvis du som klub er interesseret i at være vært for en lejr kan du finde mere information her:
https://www.judo.dk/for-klubberne/talentcamp

Vi kan desværre ikke beholde mængden af Judo Danmark Camps, hvad vi gerne vil have, fordi vi mangler
ledige weekender og ressourcer. Vi arbejder hårdt på at få antallet af lejre op igen, fordi lejrene er vigtige for
atleternes udvikling. De lejre, vi havde, var super, og vi havde altid omkring 30 kadetter på matten.

Vores Nordic Camp struktur fungerer godt. Målet var at konstruere gode træningsmuligheder for vores
atleter i Skandinavien til en god pris og til tiltrukket andre nationer.

Danmark var vært for lejren i november 2022 i Vejle, og 180 atleter fra 12 forskellige nationer mødte op. Vi
var også i stand til at være vært for ledere på verdensranglisten.

_____________________________________________________________________________
Judo Danmark, Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Email: dju@dju.dk
Telefon: 4326 2920

Fax: 4326 2919

https://www.judo.dk/for-klubberne/talentcamp
mailto:dju@dju.dk


Judo Danmark

www.judo.dk

Øresund samarbejde med Svensk Elite Judo Center i Malmö
I september 2021 åbnede det svenske Judo Forbund Elite Judo Center i Malmø. Planen med dem er, at hele
landsholdet skal være i Malmø, efter de er færdige med deres skole.
Vi arbejder meget tæt sammen med centret og prøver at have ugentlige træninger sammen og ogsa hold
lejerne sammen.
Status lige nu er, at svenskerne kommer omkring 2 gang om måneden og vi prøver at køre til Sverige en
gang om måneden. Vores damer tager en gang imellem selv initiativ at kor til Sverige, da deres Damer hold
er ret stort og giver god sparring. Vi er stadig i marken, hvor vi forsøger at løse det økonomiske problem og
tids problemet.

Målet er stadig det samme, at have to randori-sessioner om ugen sammen én gang i Malmø og én gang i
CPH.

Tak til alle trænere, kæmpere, ledere, klubber, forældre m.fl. der har hjulpet os i
årets løb. Håber i fortsat vil bakke op omkring det arbejde der bliver gjort.

Med venlig hilsen
Elite-Udvalget

Landstrænere Peter Scharinger & Tommy Macias
Sportschef Jesper Friis-Hansen

_____________________________________________________________________________
Judo Danmark, Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Email: dju@dju.dk
Telefon: 4326 2920

Fax: 4326 2919

mailto:dju@dju.dk


Activity Overview 2022

Nr. Date Type Group Group Town Country
Nr. of 

particpants
Coaches

#1 Jan. Nordic Camp all Malmö SWE 19 Peter Scharinger

#2 Lejr U21/sen. Tiblisi GEO 2

#3 OTC sen. Samorin SVK 6 Peter Scharinger

#4 int. sen. Rejkjavik ISL 5 Jacob Agertoft

#5 Feb Lejr Sen. Paris FRA 3 Peter Scharinger

#6 JDC U18 Vejle DEN 32 Peter Scharinger

#7 EC U18 Fuengeriola ESP 8 (5) Romeo Moldovan

#8 Lejr U21/sen. Teplice 12 (7) Peter Scharinger

#9 Marts Lejr U18 Pajulahti FIN 22 Monika Pszenna 

#10 EO sen. Prague CZE 2 Peter Scharinger

#11 OTC U21/sen. Nymburk CZE 10 Peter Scharinger

#12 EC U18 Zagreb CRO 4 Anders Olsen

#13 EC U21 Coimbra POR 6 Adil Sadikov

#14 EC U21 Athen GRE 4 Adil Sadikov

#15 April GS sen. Antalya 3 Peter Scharinger

#16 EJU Camp sen. Antalya TUR 3 Peter Scharinger

#17 EC U18 Teplice CZE 6 Mathias Poulsen

#18 OTC U21/sen. Tata HUN 12 Peter Scharinger

#19
all Copenhagen DEN Club coaches

#20 Lejr all Copenhagen DEN Peter Scharinger

#21 Nordics all Reykjavik ISL 42 Peter Scharinger, Mathias Ferre

#22 Talent Camp Skive DEN 32 Monika Pszenna

#23 EM sen. Sofia BUL 3 Peter Scharinger

#24 Mai U21/sen. Playitas ESP (14) 13 Peter Scharinger

#25 EC U21 Malaga ESP (8) 6 Adil Sadikov

#26 EC U18 Bielsko POL 3 Monika Pszenna

#27 Budo Nord Lund SWE Club coaches

#28 Lugi Camp Lund SWE Club coaches

#29 Juni EC U21 Graz AUT 2 Peter Scharinger

#30 EO sen. Madrid ESP 2  - 

#31 OTC U21/sen. Porec CRO 10 Peter Scharinger, Rikke Berg

#32 Lejr U18 Porec CRO 3 Anders Olsen

#33 AT-Cup U18 Leipzig GER 16 Monika Pszenna

#34 Talent Camp U15 Halsnaes DEN 26 Monika Pszenna, Ivica Stimic

#35 EM U18 Porec CRO 1 Anders Olsen

#36 EJU Camp sen. Alicante ESP 4 Peter scharinger

#37 Juli Grand Slam sen. Budapest HUN 4 Peter Scharinger

#38 Grand Slam sen. Zagreb CRO 3 Peter Scharinger

#39 EC sen. Winterthur SUI 2  - 

#40 JDC Amager DEN 56 Anders Olsen

#41 EC U21 Prague CZE 6 Adil Sadikov

#42 EYOF U18 Banska SVK 2 Anders Olsen

#43 August Sommercamp Gerlev DEN Peter Scharinger, Anders Olsen

#44 VM U21 U21 Guayaquil ECU 2 Anders Olsen

#45 Lejr U18 Zakopane POL 11 Monika Pszenna

#46 Lejr U21/sen. Valencia ESP 8 Peter Scharinger

#47 Lejr sen. Houlgate FRA 2  - 

#48 EC sen. Coimbra POR 3 Anders Olsen

#49 OTC sen. Coimbra POR 3 Anders Olsen

#50 September JDC all CPH DEN 33 Peter Scharinger, Tommy Macias

#51 EO sen. Riccione ITA 2 Tommy Macias

#52 OTC sen. Riccione ITA 5 Peter Scharinger 

#53 Talent Camp Ungdom Amager DEN 41 Monika Pszenna

#54 EM U21 U21 Prague CZE 4 Adil Sadikov

#55 Nordic all Malmö SWE 16 Peter Scharinger

#56 Oktober EC sen. Celje SLO 3  - 

#57 VM sen. Tashkent UZB 2 Peter Scharinger

#58 GS sen. Abu Dhabi UAE 2 Peter Scharinger

#59 Kauri Camp all DEN Tommy Macias, Mathias Poulsen

#60 November Grand Slam sen. Baku AZE 3 Peter Scharinger

#61 Nordic all Vejle DEN Peter Scharinger, Tommy Macias

#62 Talent Camp Ungdom Horsens DEN 27 Monika Pszenna Nielsen

#63 EC U18 Györ HUN 11 Tommy Macias

#64 lejr U21,sen. Linz AUT 9 Peter Scharinger

#65 December Baltic Sea all Orimatilia FIN 29 Tommy Macias, Mathias Madsen

#66 JDC U18 Gesten-Vejen DEN 18 Tommy Macias

#67 TC ungdom Gesten-Vejen DEN 22 Monika Pszenna

#68 Masters sen. Jerusalem ISR 1 Peter Scharinger



Activity Overview 2023

Nr. Date Type Group Group Town Country
Nr. of 

particpants
Coaches

#1 Januar Camp U18 Linz AUT 15 Tommy Macias

#2 Nordic U21,sen. Pajulahti FIN 9 Peter Scharinger

#3 OTC U21,sen. Mittersill AUT 11 Peter Scharinger

#4 Dutch Open U21 U18 Eindhoven NED 17 Tommy Macias

#5 Reykjavik sen. Reykjavik ISL 3

#6 Talent Camp DEN Monika Pszenna

#7 Belium U21,sen. Herstal BEL 3 Leon Lauritsen

#8 GP sen. Almada POR 3 Peter Scharinger

#9 Februar GS sen. Paris FRA 3 Peter Scharinger

#10 EO Sen. Sofia BUL 1 Kaare Christensen

#11 Matsumae Vejle DEN Klub

#12 Marts EC U21 Lignano ITA 6 Lars Maagaard

#13 EC U18 Zagreb CRO 8 Tommy Macias

#14 EO sen. Rome ITA 3 Frederik Agertoft

#15 Talent Camp ungdom Odense DEN 40 Monika Pszenna

#16 OTC U21,sen. Nymburk CZE Peter Scharinger

#17 int. U21 U18 Bremen GER 10 Simon Koch

#18 int. U18 Thüringen GER 6 Tommy Macias

#19 EC U21 Coimbra POR 7 Sune Aagaard

#20 April Grand Slam sen. Antalya TUR 4 Peter Scharinger

#21 OTC sen. Antalya TUR 5 Peter Scharinger

#22 CPH Open U21,sen. U18 Copenhagen DEN Klubtræner

#23 OTC U21,sen. Tata HUN 8 Peter Scharinger

#24 Inspirationskursus Vejle DEN 16 Tommy Macias

#25 EC U21 Poznan POL 1 Dan Jakobsen

#26 EC sen. Dubrovnik CRO 2 Kaare Christensen

#27 Talent Camp Ungdom Gladsaxe DEN 32 Monika Pszenna, Mathias Madsen

#28 lejr sen. Linz AUT 7 Peter Scharinger

#29 Denmark Randori U21,sen. U18 Odense DEN 60 Tommy Macias

#30 Mai VM sen. Doha QAT 3 Peter Scharinger

#31 Nordics U21,sen. U18 Drammen NOR 38 Tommy Macias, Simon Koch, Monika Pszenna-Nielsen

#32 EC U18 Goygol AZE 4  - 

#33 EC sen. Sarajevo BIH 3 Leon Lauritsen

#34 EC U21 Malaga ESP 7 Lars Maagaard

#35 EC U18 Coimbra POR 10 Tommy Macias

#36 Grand Prix sen. Linz AUT 4 Peter Scharinger

#37 Grand Prix sen. Duschanbe TJK 2 Peter Scharinger

#38 Juni EC U21 Prague CZE ?

#39 Baltic Cup Gdynia POL 11 Monika Pszenna

#40 EO sen. Madrid ESP ?

#41 OTC U21,sen. Porec CRO 13 Peter Scharinger

#42 Lejr U18 Riccione ITA 14 Tommy Macias

#43 EM U18 POR ? Tommy Macias

#44 Grand Slam sen Ulan-bator MGL 3 Peter Scharinger

Juli
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 1 
 
Bredde- og stævneudvalg ønsker at fremsætte forslag om reglement for afvikling af stævner i Judo 
Danmark-regi. 
 
Forslag til reglement fremgår af følgende 4 sider. 
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Stævnereglement 
1. Formål 

Reglementet danner rammen for alle stævner i Judo Danmark - med DM som ud-
gangspunkt. 

 
 

2. Stævne administration 

a. Bestemmelserne administreres af Stævneudvalget.  

 
b. Ændringer kan kun indføres jævnfør Judo Danmarks love. 

 
c. Bestyrelsen er ankeinstans i spørgsmål om reglementets fortolkning.  

 
d. Stævnelederen kan dispensere, hvis det skønnes nødvendigt ved andre 

stævner end Danske Mesterskaber og Kredsmesterskaberne. 

 

 
3. Stævne frekvens og afvikling 

a. Der afholdes et DM årligt 

Et årligt Vestkreds- og Østkredsmesterskab 

Mindst to Ungdomsturneringer årligt  

 

b. Stævnelederen er øverste myndighed på de enkelte stævner, dog er dommerforman-

den øverste myndighed iht. overholdelse af konkurrenceregler og dommerreglement.  

 

c. Stævnelederen kontrollerer før stævnets begyndelse, at de ydre rammer for stævnet er 

i orden.  

 

d. Stævnelederen er ansvarlig for licenskontrol og vejning, samt for udarbejdelse af kamp-

lister før stævnet begynder. Stævnelederen kan uddelegere disse opgaver. 

 

e. De til stævnet udskrevne kampdommere møder op til vejning. Dommerne kontrollerer, 

at kamparealerne er i orden og skal hjælpe med licenskontrol og vejning. 

 

f. Alle deltagere skal være fremmødt og klar til vejning, på det i indbydelsen 

fastsatte tidspunkt. Alle vejes ind med eksakt vægt iført shorts og t-

shirt. 

 

g. Der kæmpes efter de internationale konkurrenceregler iht. Judo Danmarks love.  

 

h. Alle regler i forhold til arrangøren af stævnet kan findes i “Arrangør reglementet”. 

4. Tilmelding 

a. Tilmelding skal ske iht. indbydelsen. 
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b. Ved tilmeldingen skal der oplyses navn og kontaktinformationer på en klubre-

præsentant, som stævnelederen kan kontakte i forhold til ændringer. 

 
 

5. Deltagerkriterier 

a. Ved alle stævner skal deltagerne medbringe en judolicens til registrering af 

første stævnedeltagelse. 

 
b. Tilmeldingsfristen er senest 14 dage før stævnets start. Der kan være mulighed for efter-

tilmelding frem til uge før stævnets start. Rettelser skal være på plads senest 4 dage før 

stævnets start. Ved eftertilmelding pålægges der dobbelt gebyr.  
 

c. For at kunne deltage ved DM og Kredsmesterskaber, skal man være dansk statsborger 

eller udlænding med fast bopæl i Danmark. Er man udlænding med fast bopæl i 

Danmark, skal der sammen med tilmeldingen vedlægges en kopi af Sundhedskortet 

(Sygesikringsbeviset). 

 

d. Til DM, er der følgende kriterier: 

i. Man kan deltage fra det år man fylder 10. 

ii. Deltagelse foregår kun i en fælles kategori, der er derfor ingen A eller 

B kategori. 

iii. U18 og opefter stiller op i hvid og blå gi, alle andre bærer kun røde og 

hvide kampbælter. 

 
 

6. Sanktionsbestemmelser 

a. Stævneledere og dommerne kan bortvise personer, der udviser anstødelig optræden, 

forulemper tilskuere, officials eller andre deltagere, eller på anden måde er til alvorlig 

gene for stævnets forløb eller anseelse.  

 

b. I mindre alvorlige tilfælde kan stævnelederen eller dommerne tildele den pågældende 

en advarsel og/eller en tilrettevisning (f.eks. en time-out fra hallen).  

 

c. Alle episoder, der giver anledning til påtale, skal med en beskrivelse af hændelsesfor-

løbet anføres i en stævnerapport.  

 

d. Baseret på stævnerapportens beskrivelser kan Judo Danmarks bestyrelse i en tidsperi-

ode udelukke den pågældende fra fremtidige arrangementer i Judo Danmark regi. 

Udelukkelsen kan gøres betinget jf. Judo Danmarks love.  

 

e. Alle sanktioner kan ankes til bestyrelsen og til DJU’s Appeludvalg jf. Judo Danmarks 
Love.  
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7. Pulje formater, Præmiering og Kamppoint 

a. Judo Danmark bruger følgende kampliste formater til dannelse af puljer 

a. Best ud af 3.  

For puljer med 2 deltagere. Her gives der både guld og sølv. 
 

b. Single puljer.  

For puljer med 3-6 deltagere. Her gives der guld, sølv og bronze til 
vinderne 
 

c. Double puljer.  

For puljer med 7-12 deltagere. Der efterstræbes en jævn fordeling af 
deltagere i de to puljer. Her gives der guld, sølv og 2 bronzemedaljer. 
til vinderne 

 
d. Repe. Chage.  

For puljer med 13 deltagere eller flere. Her gives der guld, sølv og 2 
bronzemedaljer 

 
b. For puljerne med pointlighed mellem 2 deltagere, bliver vinderen afgjort ved 

kig på den interne kamp mellem pågældende kæmpere. 

 
c. For puljerne med pointlighed mellem 3 deltagere, hvor de interne kampe ikke 

kan afgøre resultatet, vil der blive foretaget en omkamp mellem disse 3 del-

tagere. Ved lighed efter omkamp vejes kæmperne og den letteste vinder. 

 
d. Kamppoint gives til alle U18 og ældre jvf. gradueringsreglementet af en gyldig 

Judo Danmark dommer.  
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8. Aldersgrupper og vægtklasser 

a. I Judo Danmark anerkendes der følgende alderskategorier, med vægtklasser 

og erfarings kategori(A/B): 

 
 

b. Følgende gælder for alle klasser: 

i. Goldenscore er uden tidsbegrænsning 

ii. En kæmper har ret til minimum 8 minutters pause mellem sine kampe 

iii. Man kan maksimalt deltage i 2 aldersklasser og den åbne vægtklasse. 

 
 

c. I følgende tabel er en oversigt over alle aldersklasser med dertilhørende 

vægtklasser, kamptid og kategori A definition. 

 
 

 
Vægtklasser 
Herre / Drenge 

Vægtklasser 
Damer / Piger Kamptid 

Armlåse / 
Stranguler-
ing  
(A Kampe) 

Grad  
(A 
Kampe) 

Kamper-
faring (A 
Kampe) 

U12 
-30, -34, -38, -
42, -46, +46 

-28, -32, -36, -
40, -44, +44 3 Min 

    - ikke 

tilladt 4.Kyu 2 år 

U15 
-42, -46, -50, -
55, -60, +60 

-38, -42, -46,-
50, -54, +54 3 Min 

    - ikke 

tilladt 4.Kyu 2 år 

U18 

-55, -60, -66, -
73, -81, -90, 

+90 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min     - tilladt 3.Kyu 2 år 

U21 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min     - tilladt 3.Kyu 2 år 

Senior 
15+ 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 4 Min     - tilladt 3.Kyu 2 år 

Veter-
an 30+ 

-60, -66, -73, -
81, -90, -100, 

+100 

-48, -52, -57, -
63, -70, -78, 

+78 3 Min     - tilladt 3.Kyu 4 år 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 2 
 
Bredde- og stævneudvalg ønsker at fremsætte forslag om reglement for afvikling af stævner i Judo 
Danmark-regi. 
 
Forslag til reglement fremgår af næste side. 
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Afviklings reglement  
1. Formål  

Reglementet danner rammen for afviklingen af alle stævner i Judo Danmark som ar-

rangør, med DM som udgangspunkt.  

2. Officials  

a. Dommer-udvalget stiller dommere til rådighed.  
b. Øvrige officials, listeførere etc. stilles til rådighed af klubarrangøren. c. Hver deltagende 

klub skal stille mindst en tidtager/tavlefører til rådighed; har klubben 10 deltagere eller 

mere skal den stille mindst 2 tidtager/tavleførere til rådighed for stævnelederen.  

3. Økonomi  

a. Udgifter til halleje, leje af måtter, samaritter/læge og bespisning af  

dommere/officials skal meddeles til Stævneudvalget ved ansøgning af et stævne.  

b. En klub kan vælge overtage stævnet økonomisk ved indgåelse af en stævne kontrakt i 
samarbejde med Judo Danmarks bestyrelse.  

c. Ved leje af DJU’s måtter skal den arrangerende klub bestille måtterne ifølge DJU’s reg-

ler for måtteleje.  

d. Den arrangerende klub fremsender senest 14 dage efter stævnet, regning på de af-

talte udgifter.  

e. Stævnelederen kan få godtgørelse til forplejning og kørsel iht de af bestyrel-

sen i Judo Danmarks fastsatte takster.  

4. Stævnearrangør  

a. Den arrangerende klub er ansvarlig for at der er samaritter eller læge til stede ved 

stævnet, (samaritter eller læge må ikke varetage andre opgaver ved stævnet).  

b. Den arrangerende klub skal sørge for at der er adgang til stævne lokalet 1 time før 

stævnet starter.  

c. Den arrangerende klub er ansvarlig for, at alle nødvendige rekvisitter er til stede, at 

kamparealet er udlagt klar til tiden og at temperaturen er over 21 grader ved kamp-

start.  

d. Stævnet skal afvikles i en hal/lokale, hvor der er mulighed for  
siddepladser/stole til tilskuerne.  

e. Kamparealerne skal minimum have en 3 meters sikkerhedszone mellem kæmperne og 
publikum samt 4 meter mellem de individuelle kamparealer. Selve kamparealet skal 
være minimum 7x7 men det bør tilstræbes at have et 8x8 areal, målt fra sikkerhedszo-
ne til sikkerhedszone.  

f. Arrangøren har ansvaret for oprydning og pakning af paller og stævnekasser. Dette kan 
uddelegeres men skal gøres efter DJUs forskrifter og nedpakning af stævnet må ikke 
påbegyndes før den sidste præmiering er afviklet. 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 3 
 
Gradueringsudvalget ønsker at ændre kata kravene til national gradueringerne.  
 
Det er vores klare mål at alle med 1.Dan har kendskab til Nage-no-kata.  
Det er den primære kata for alle sortbæltere over det meste af verden.  
Derfor vil vi gerne flytte Renraku-no-kata til 2.Dan samt inkludere de to sidste serier af Na-
ge no kata til 1.Dan.  
 
Rækkefølgen er nu.  

A. Renraku-no-kata hele kataen.  
B. Nage-no-kata's tre første serier.  
C. Nage-no-kata's to sidste serier.  

Til 1. Dan: A eller B.  
Til 2. Dan: B + C.  
Til 3. Dan: Katame-no-kata.  
Til 4. Dan: Kime-no-kata  
Til 5. Dan: Egen kata  
Til 6. Dan: Ju-no-kata  
 
Rækkefølgen hvis forslaget vedtages.  
Til 1. Dan: Nage-no-kata  
Til 2. Dan: Renraku-no-kata  
Til 3. Dan: Katame-no-kata.  
Til 4. Dan: Kime-no-kata  
Til 5. Dan: Egen kata  
Til 6. Dan: Ju-no-kata 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 4 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 5 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 6 
 
 
 
Gradueringsudvalget ønsker at præcisere retningslinjerne for graduering.  
 
Udvalget ønsker at rammerne for en graduering er ens over hele landet. Derfor ønsker vi at tilføje 
følgende til reglementets afsnit Q.  
 
Disse retningslinjer bliver også udbredt på gradueringskurserne men vi ønsker at disse også står 
tydeligt i reglementet så der ikke er tvivl om rammerne for gradueringer rundtomkring i landet.  
 
Ny tekst.  
Rammerne for graduering.  
- Eksaminator sidder ved et bord under selve gradueringen.  
- Eksaminator må gerne rejse sig hvis vedkommende ikke kan se, men må ikke gå ind på måtten.  
- Hvis elever har særlige behov i form af handicap eller lignende, kan der eventuelt anvendes en 
ekstern hjælper 
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Forslag 7 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 8 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 9 
 
Det som jeg godt kunne tænke mig at indføre i dk (på dommersiden) er at gøre det mere eftertrag-
tet at blive dommer, hermed menes en rigtig go og Aktiv dommer.  
 

Det kunne måske skyldes at man som "gammel kæmper" og nu dommer ikke tjener op til kamp-
point til Graduering, her kunne jeg godt tænke mig at indføre den svenske model hvor man for 
hver stævne man har været ude og dømme får Dommer point "kamp point" 5-10 pr stævne, som 
bliver ved med at stå til den dag man har været til graduering og først bliver nullet når man har 
været til næste Dan, hvorefter en ny point samling kan begynde.  
 
Dette kan være en drivkraft for nogle "gl Kæmpere eller nye dommere" til at fortsætte eller blive 
dommer og dermed fortsat have mulighed for at komme til næste Dan i judo, da der er mange 
dommere der ikke er kamp aktive længere (mig selv inklusiv) selvfølgelig i henhold til gældende 
tidsfrister mellem hver Dan.  
 
Med venlig hilsen 
Jesper Gordon 
Formand  
Dommerudvalget 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 10 
 
Ligeledes har jeg fra mange andre lande, og hvis nok også jf. IJF et forslag til at man som AKTIV IJF 
dommer hvert 5 år får tildelt et Dan for de præstationer man gør ude i verden.  
 
Mange tror det er en dans på roser at være / blive dommer (IJF) dommer. Men det er det altså 
ikke, For de fleste dommere på IJF niveau har det taget dem/os 12-15 år at nå her til, hvilket også 
er en præstation i sig selv, samt det holder os væk som kæmper, men ikke vores erfaring fra måt-
ten, som Dommer lære man også rigtig meget ved at rejse rundt i verden.  
 

Man kan give Æres Dan for meget i Danmark, men her mener jeg bestemt også der er en go grund, 
Og ikke mindst for at få flere op på dette niveau i Danmark.  
 
Jeg vil naturligvis fremlægge forslaget på årsmødet, og uddybe grundlaget herfor.  
 
Med venlig hilsen 
Jesper Gordon 
Formand  
Dommerudvalget 
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 Judo Danmark 2022/2023 
 
Forslag 11 
 
DJU har fra Tryg Forsikring modtaget tilbud på Kollektiv Ulykkesforsikring for alle medlemmer med 
licens. De overordnede betingelser ser således ud: 
 
Sum ved invaliditet                                            500.000 
Sum ved død                                                       500.000 
Tandskade   Efter regning 
  
Dækning fra mengrad på 8% 
  
Dækning kun ved ulykke sket under træning/turnering 
 
Pris 130 kr. pr. medlem pr. år. Betaling til Tryg administreres af DJU 
 
Forudsætning for denne pris er, at mindst 50 % af alle medlemmer med licens deltager i ordnin-
gen. 
 
 
Forslag 11.1:  
Ønsker Årsmødet at give DJU’s hovedbestyrelse mandat til at indgå aftale med Tryg om ulykkes-
forsikring ?  
 
 
Hvis forslag 11.1 vedtages:  
 
Forslag 11.2: 
Modellen kan gennemføres på to forskelige måder: 

1) Forsikringspræmien lægges oveni licens-opkrævningen, og bliver dermed et fast element i 
vores licens-fordele 

2) Det enkelte medlem kan selv tegne en særlig licens, som omfatter forsikring. Denne model 
vil koste en del i administration. 

 
Hvilken model ønsker Årsmødet at hovedbestyrelsen arbejder videre med ?  
 
 





 
 

1 Kandidatliste årsmøde 2023                                                                                            

Kandidatliste                                                        
Judo Danmarks årsmøde 2023 
Tillidsposter Nuværende Genvalg Forslag til valg 

Formand Søren Studsgaard 1 år tilbage  

Kasserer Peter Bo Olsen JA – 2 år  

Næstformand Sune Aagaard Pedersen JA – 2 år  

    

Bestyrelsen    

Fmd. Eliteudvalget Jesper Friis-Hansen 1 år tilbage  

Fmd. Breddeudvalget Morten Wiberg 1 år tilbage  

Fmd. Gradueringsudvalget Lars Maagaard  1 år tilbage  

    

Eliteudvalget    

Udvalgsmedlem Anders B. Olsen JA – 2 år  

Udvalgsmedlem Lars Pedersen 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Leon Lauritsen JA – 2 år  

    

Breddeudvalget    

Udvalgsmedlem Morten Wiberg 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Vacant   

    

Stævneudvalget    

Fmd. Stævneudvalget Thomas Hansen NEJ (Birgitte Hundt) 

Udvalgsmedlem Alex Tvede NEJ  

Udvalgsmedlem  Birgitte Hundt 1 år tilbage  

Fmd.. Dommerudvalget Se under Dommerudvalget   

    

Dommerudvalget    

Fmd. Dommerudvalget Jesper Gordon JA – 2 år  

Udvalgsmedlem  Klaudia B. Asmussen JA – 2 år  

Udvalgsmedlem  Palle Bengtsson 1 år tilbage  

    

Kommunikationsudvalget    

Fmd. Kommunikationsudvalget John Søndergaard NEJ Roland Voigt 

Udvalgsmedlem Marianne Nellemose Fredborg 1 år tilbage 
- stopper 

Mads Waadenseholt/ 
Sille Jensen 

Udvalgsmedlem Martin Sørensen 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem  Rikke Berg JA – 2 år Mads Waadenseholt/ 
Sille Jensen 

    

Gradueringsudvalget    

Udvalgsmedlem Marcus Hannerz 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Frederik Jørgensen (Konstitueret) JA – 2 år  

    

Veteranudvalget     

Fmd. Veteranudvalget Daniel Leigther Dyhrberg JA – 2 år  

Udvalgsmedlem Karsten Kaspersen 1 år tilbage  

Udvalgsmedlem Boris Schuleit JA – 2 år  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=688799233&ref=br_rs
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JUDO DANMARKS LOVE 

                                                                      
Indledning 
 

1.a Judo Danmark er en del af Dansk Judo & Ju-jitsu Union (DJU) og er derfor forpligtet af 

dennes lov og de i øvrigt med medlemskabet følgende forpligtelser. 
 

1.b Judo Danmark er ligeledes forpligtet af love og bestemmelser fra de nordiske, europæiske 

og internationale judoorganisationer, som DJU er tilsluttet. 
 

 

Opgaver 
 

2.a Judo Danmark har til opgave at lede og forestå alle judoaktiviteter i DJU  

 

2.b Judo Danmark repræsenterer DJU i de under stk. 1.b nævnte judoorganisationer. 
 
 

Reglementer 
 

3.a Regler for Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedfældes i reglementer; mindst ét for hvert 

af de i afsnit 9 nævnte faste udvalg. 
 

3.b Judo Danmarks faste udvalg udarbejder hver for sig reglementer for egne områder. 

Reglementer godkendes af bestyrelsen. 

Ændringer og tilføjelser til reglementer er gældende efter varsel på tre måneder. I 

varslingsperioden kan klubberne indgive kommentarer. Eventuelle protester kan fremlægges 

for førstkommende årsmøde.  

 Forretningsudvalget har ansvaret for reglementernes indbyrdes koordination. 
 

3.c     Forretningsudvalget har ansvaret for, at reglementerne kommer til medlemmernes kundskab.  

Et reglement eller en rettelse hertil kan tidligst sættes i kraft, når det har været annonceret på 

judo Danmarks hjemmeside under "sidste nyt" i 3 måneder. 

En regel/regelændring er først gyldig, når den er at læse på Judo Danmarks hjemmeside under 

Judo Danmarks love.  

 
 

3.d Judo Danmarks faste udvalg administrerer reglementerne. I hvert reglement skal bestemmes 

hvilke udvalg der er ansvarlige for dets håndhævelse. 
 

3.e Det udvalg der er ansvarligt for et reglement er bemyndiget til at udarbejde bekendtgørelser 

til uddybning og fortolkning af reglementets bestemmelser. 
 

3.f Som kampregler anvendes International Judo Federation (IJF) konkurrenceregler. 
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Ved internationale stævner bruges altid de Internationale konkurrenceregler og IJF sport and 

organisation rules samt EJUs konkurrenceregler herfor. 

Ved stævner i Danmark bruges Judo Danmarks reglementer for afvikling af stævner. 

Der kan dog gives dispensation til konkurrence reglerne, i specielle forhold.  

 

3.g Reglerne for Judo Danmarks administrative ledelse fastsættes i et af bestyrelsen fastlagt 

bestyrelsesreglement. Dette skal udover almene og særlige administrative bestemmelser 

fastlægge de enkelte bestyrelsesmedlemmers ansvars- og kompetenceområder. 
 
 

Medlemmer 
 

4.a Medlemmer af Judo Danmark er alle medlemmer af de DJU tilsluttede klubber, som er i 

besiddelse af en gyldig judolicens udstedt efter reglerne i DJU's love. 
 

4.b Et judopas er kun gyldigt med isat foto og med en kvittering for licensafgift. En midlertidig 

judolicens har samme gyldighed. I judopasset må der kun foretages indførelser af Judo 

Danmarks bemyndigede personer. 
 

4.c Ved alle Judo Danmarks arrangementer skal deltagerne have gyldig judolicens.  

 Regler for licenser står i licenscirkulæret.  
 

Ledelse 
 

5.a Med de begrænsninger der er givet i nærværende vedtægt er årsmødet øverste myndighed. 
 

5.b Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen, der består af seks medlemmer: 

 Forretningsudvalget og formændene for de i afsnit 9.a og b nævnte faste udvalg.  

 

5.c Den administrative og økonomiske ledelse varetages af forretningsudvalget, der består af tre 

medlemmer: 

    Formand. 

    Næstformand. 

    Kasserer. 

 

5.d Den sportslige ledelse påhviler de i afsnit 9 nævnte faste udvalg under ansvar overfor 

bestyrelsen, hver indenfor sit kompetenceområde. 
 

5.e Alle ledelsesfunktioner i Judo Danmark er ulønnede. Diæter og rejsegodtgørelser kan alene 

udbetales efter regler og satser fastsat af Judo Danmarks bestyrelse.  

 Dog kan ledere, der udfører særlige tjenester for Judo Danmark, bevilges løn herfor. 

 (Opmærksomheden henledes i forbindelse hermed på DJU's amatørbestemmelser.) 
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5.f Inhabilitet: Tillidsvalgte er inhabile når der skal træffes afgørelser eller forberedes 

afgørelser i følgende tilfælde: 

1. Når det er en sag der vedrører ens nære slægtninge, børn og søskende. 

2. Når vedkommende selv er en part i eller har erhvervsmæssige interesser i sagen.  

3. Når vedkommende er gift eller samboende med vedkommende i en sag. 

4. Når vedkommende sidder i ledelsen i en klub, der er en sag på. 

5. Ved valg til bestyrelsen og udvalg kan ægtefæller og samboende og disses børn ikke sidde 

i bestyrelsen eller i samme udvalg samtidig.  

 
 
 

Årsmødet 
 

6.a Hvert år afholdes et ordinært årsmøde, hvortil alle Judo Danmarks medlemmer jf. 4.a og 

DJU's formand har møde- og taleret. 
 

6.b Medlemmets repræsentation på årsmødet udøves af den klub, som medlemmet er tilsluttet. 

Senest 1 uge før årsmødet skal klubberne meddele unionens kontor, hvor mange der 

repræsenterer klubben. 
 

6.c Klubber tildeles repræsentation og stemmeret efter følgende princip: 

 Hver anerkendt klub med mindst 1 medlem, med gyldig licens der udøver judo, kan stille 

med én stemme. Herefter en stemme pr. hvert påbegyndt 75 licenser, dvs. 1-75 licenser, 1 

stemme 76-150, 2 stemmer 151-225, 3 stemmer 226-301, 4 stemmer. Yderlige stemmer for 

hver 75 licenser herefter. 

Licenser gælder optalt pr. 31-08 året før. 

   

 Der kan ikke meddeles fuldmagt til at stemme på andre klubbers vegne. Samme person kan 

ikke repræsentere flere klubber. 
 

6.d Forretningsudvalget er ansvarlig for fastlæggelse af mødetidspunkt og indkaldelse til mødet. 

Mødestedet skal så vidt muligt variere mellem landsdelene. 

 Mødet skal afholdes senest dagen før og tidligst 30 dage før DJU’s ordinære 

repræsentantskabsmøde. I de år hvor DJU’s ordinære repræsentantskabsmøde ikke finder 

sted skal årsmødet været afholdt inden udgangen af juni måned.  

Indkaldelse til det ordinære møde skal ske ad to gange. Første indkaldelse skal udsendes 

senest 1. februar. Ud over meddelelse om tid og sted for mødets afholdelse skal 

indkaldelsen indeholde en fortegnelse over hvilke tillidsrepræsentanter der er på valg, med 

angivelse af hvorvidt den nuværende indehaver modtager genvalg. 

Anden indkaldelse, der skal ske senest to uger forud for mødetidspunktet, skal, ud over 

bekræftelse af tid og sted for mødets afholdelse, indeholde den fuldstændige dagsorden, 

være bilagt en skriftlig årsberetning, regnskab, budget, indkomne forslag i deres fulde 

ordlyd, samt kandidatlister til de ledige tillidsposter. 
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Fristen for indsendelse af forslag herunder kandidater til tillidsposter, skal fastsættes til ca. 4 

uger før årsmødet. 
 

6.e Ethvert medlem af Judo Danmark har ret til at stille forslag til årsmødet. 
 

6.f Forslag til ændring af love og de i afsnit 3 nævnte reglementer skal uanset bestemmelsen i 

6.d være fremsendt senest den 1. april for at kunne vedtages på førstkommende årsmøde. 

Grunden hertil er at give bestyrelsen mulighed for at udarbejde en betænkning til forslaget. 
 

 

6.g Dagsorden for det ordinære årsmøde er: 

 1. Kontrol af repræsentanter. 

 2. Valg af dirigent. 

 3. Behandling af beretning. 

 4. Behandling af regnskab. 

 5. Behandling af indkomne forslag. 

 6 Valg til tillidsposter. 

 7. Eventuelt. 
 

6.h Et lovligt indkaldt årsmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved simpelt 

stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed bortfalder det forslag afstemningen drejer sig om. 

Undtaget herfra er valg til tillidsposter, hvor der i tilfælde af stemmelighed foretages 

omvalg alene mellem de kandidater som i første omgang fik flest og lige mange stemmer. 

Giver dette også stemmelighed afgøres valget ved lodtrækning mellem de berørte 

kandidater. 
 

6.i. Med de i efterfølgende afsnit gjorte undtagelser er alle medlemmer af Judo Danmark, som 

er fyldt 15 år, valgbare til Judo Danmarks tillidsposter. 
 

6.j For at kunne vælges til formand, næstformand eller kasserer skal medlemmet være personlig 

myndig. 
 

6.k Dommerudvalgets tre medlemmer skal alle have Judo Danmarks dommerlicens. 

 Det skal tilstræbes at et af medlemmerne har højeste nationale licens. 
 

6.l To af Gradueringsudvalgets medlemmer skal have mindst 3. Dan, og et medlem mindst  

         2. Dan. 

  

6.m. Formanden, næstformanden og kassereren kan ikke samtidig indvælges i et af de faste 

udvalg, hvis der er andre valgbare kandidater. 
 

6.n Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes når bestyrelsen eller mindst 50 medlemmer fra 

mindst 10 forskellige klubber begærer det 

 På et ekstraordinært årsmøde kan kun behandles det eller de emner der har foranlediget 

mødets indkaldelse. 
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 Varslingsfristen for et ekstraordinært årsmøde er tre uger. Mødeindkaldelsen skal udsendes 

senest to uger efter at begæring herom er lovligt fremsat. 

 

Bestyrelsen 
 

7.a Bestyrelsen skal afholde mindst tre møder om året. Formanden fører forsædet ved møderne 

og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeindkaldelse skal 

udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

7.b Formanden kan til enhver tid indkalde til bestyrelsesmøde, når han/hun skønner behov for 

det, og skal indkalde til møde såfremt to af bestyrelsens øvrige medlemmer skriftligt 

anmoder om det. 
 

7.c Et rettidigt indkaldt bestyrelsesmøde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

7.d Bliver en bestyrelsespost eller en post i et af de faste udvalg ledig i en valgperiode 

konstituerer bestyrelsen en suppleant på den ledige post. Konstitueringen har gyldighed til 

førstkommende ordinære årsmøde. 
 

7.e Bestyrelsen er ansvarlig for samarbejdet mellem den øverste ledelse og udvalgene og 

udvalgene indbyrdes. 
 

7.f Bestyrelsen vedtager og reviderer Judo Danmarks budgetter og fastlægger takster for 

gebyrer, diætsatser og rejsegodtgørelser. 
 

7.g Bestyrelsen vedtager Judo Danmarks aktivitetskalender efter indstilling fra 

forretningsudvalget. 
 

7.h Bestyrelsen er ansvarlig for at relevante vedtagelser er indført i bestyrelsesreglementet. 
 

7.i Bestyrelsen udarbejder Judo Danmarks overordnede målsætning og fremlægger 

handlingsplaner for det kommende år på det ordinære årsmøde i forbindelse med 

behandlingen af beretningen.  
 

7.j Bestyrelsen skal afholde et visionsmøde mindst én gang om året. Deltagere på mødet er 

bestyrelsen samt personer der udpeges af bestyrelsen under hensyntagen til de emner der 

skal behandles. 
 

7.k I tilfælde af usikkerhed om detaljer i de faste udvalgs kompetenceområder afgøres disse af 

bestyrelsen i samråd med de berørte udvalg. 
 

7.l I særlige tilfælde kan bestyrelsen dispensere fra et reglements bestemmelser. Dispensationen 

skal vedrøre konkrete forhold, den skal gives skriftligt og skal for at være gyldig vedtages 

med 4/5 flertal. 
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7.m Klager over forretningsudvalgets og de faste eller specielle udvalgs afgørelser kan 

indbringes for bestyrelsen, hvis afgørelser kan indankes for DJU's Appeludvalg. 
 

7.n Såfremt Judo Danmark ud over formanden er berettiget til flere repræsentanter i DJU's 

hovedbestyrelse vælges de følgende repræsentanter af bestyrelsen blandt bestyrelsens 

medlemmer. 

 En person, som fra anden side er indvalgt i hovedbestyrelsen, kan ikke vælges som 

repræsentant for Judo Danmark. 

 

Forretningsudvalget 
 

8.a Forretningsudvalget skrives forkortet JFU. Adressen til forretningsudvalget og bestyrelsen 

er formandens adresse. 
 

8.b Formanden vælges af årsmødet på lige årstal for to år ad gangen. Næstformanden og 

kassereren vælges på årsmødet på ulige årstal for to år ad gangen. 
 

8.c Formanden er Judo Danmarks repræsentant i DJU's hovedbestyrelse og er ansvarlig for 

koordineringen af bestyrelsens og de faste udvalgs virke og samordner hvert år udvalgenes 

beretninger med bestyrelsens til en samlet beretning. 

 De i 2.b nævnte repræsentationer hører til formandens opgaver. Formanden kan uddelegere 

disse opgaver til næstformanden eller kassereren. I tilfælde hvor ingen af disse kan påtage 

sig opgaverne kan de med bestyrelsens godkendelse delegeres ud til andre i Judo Danmarks 

ledelse. 
 

8.d Kassereren fører Judo Danmarks regnskab og er ansvarlig for dens kasse. I samarbejde med 

de øvrige bestyrelsesmedlemmer udarbejdes budgetforslag, der behandles på et 

bestyrelsesmøde inden hvert års 1. februar. 

 Kassereren er ansvarlig for budgettets rettidige indsendelse til DJU og for budgettets 

opfølgning. 
 

8.e Næstformanden fører Judo Danmarks mødeprotokol, herunder referat af årsmødet, og 

træder i formandens sted såfremt denne har forfald i kortere perioder. 

 Næstformanden overtager endvidere kassererens opgaver ved dennes forfald. 

 Næstformanden har ansvar for kommunikation og IT. 
 

8.f Forretningsudvalget forbereder sager, der skal behandles af bestyrelsen, og er ansvarlig for 

at bestyrelsens beslutninger efterleves. 
 

8.g Forretningsudvalget koordinerer den af bestyrelsen vedtagne kalender.  
 

8.h Forretningsudvalget er ansvarlig for at der foreligger reglementer for alle Judo Danmarks 

aktiviteter jf. afsnit 3 og 9.f. Reglementerne er først gyldige når de er vedtaget på årsmødet 

og er bragt til medlemmernes kundskab jf. 3.c. 
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8.i Forretningsudvalget skal afholde mindst fire møder om året. Formanden fører forsædet ved 

møderne og er ansvarlig for rettidig indkaldelse og udarbejdelse af dagsorden. Mødeind-

kaldelse skal udsendes mindst to uger forud for mødetidspunktet. 
 

8.j Formanden kan til enhver tid indkalde til JFU-møde, når han/hun skønner behov for det, og 

skal indkalde til møde såfremt begge JFU's øvrige medlemmer skriftligt anmoder om det. 
 

8.k Et rettidigt indkaldt JFU-møde er altid beslutningsdygtigt. Alle afgørelser træffes ved 

almindelig stemmeflerhed. Ved stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende. 
 

 

Faste udvalg 
 

9.a Til at lede og forestå Judo Danmarks sportslige aktiviteter nedsættes følgende faste udvalg: 

         1.  ELITEUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på årsmødet for to år ad 

gangen. Formanden og et medlem på lige årstal og to medlemmer på ulige årstal. 

  

2. BREDDEUDVALGET, der består af fire personer. Formanden, benævnes breddechef 

og vælges på årsmødet, for to år ad gangen i lige år. De øvrige medlemmer er 

formændene fra stævneudvalget, dommerudvalget, og marstersudvalget  

 

3. KOMMUNIKATIONSUDVALGET, der består af fire personer, der vælges på 

årsmødet for to år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal og to 

medlemmer på lige årstal. Kommunikationsudvalget er repræsenteret i bestyrelsen via 

næstformanden. 
 

         4. STÆVNEUDVALGET, der består af i alt fire personer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem på ulige årstal, og et medlem vælges i lige år. 

Desuden formanden for dommerudvalget, der vælges i ulige år.  

 Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

         5. GRADUERINGSUDVALGET, der består af tre personer, der vælges på årsmødet 

For to år ad gangen. Formanden og et medlem vælges på lige årstal og en på ulige 

årstal. Formanden benævnes Teknisk chef. 

         

 6. DOMMERUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to år 

ad gangen. Formanden samt en repræsentant fra vest vælges i ulige årstal og en 

repræsentant fra øst i lige årstal. Der afholdes et dommerseminar to gange årligt. 

Seminaret afholdes i september og i januar og afholdes på skift i landsdelene. 

 Den valgte dommerformand indgår i stævneudvalget, som i et tæt samarbejde 

fastlægger dommerudskrivelse og kalenderstyring af stævner. 

 Dommerformanden vælges i lige årstal for to år ad gangen Dommerudvalget er 

repræsenteret i bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 
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       7. MARSTERSUDVALGET, der består af tre medlemmer, der vælges på årsmødet for to 

år ad gangen. Formanden og et medlem vælges i ulige år, og et medlem i lige år. 

Veteranudvalget er repræsenteret i Bestyrelsen via Breddechefen. 

Formanden er en del af breddeudvalget. 

 

  

 

9.b Formændene for de faste udvalg vælges særskilt på årsmødet. Formændene for Elite-udv, 

Breddeudvalget, og Grad-udv. Vælges på lige årstal og de øvrige formænd på ulige årstal.  
 

9.c Hovedretningslinierne for opgavernes fordeling mellem udvalgene er: 

  

 ELITEUDVALGET, skrives forkortet ELU: 

  Forestår Judo Danmarks elitearbejde for ungdom, juniorer og seniorer. 

  Udstikker retningslinjer for landstrænerne og følger deres virke. 

  Har den løbende kontakt med Team Danmark og DIF omkring elitearbejde. 

  Forestår Judo Danmarks talentarbejde blandt ungdom. 

  Afholder fællestræninger for eliten. 

  Afholder den årlige sommerlejr. 

  . 

  Er udtagelseskomite til landsholdet i et tæt samarbejde med landstræner. 

  Formanden benævnes Sportschef. 

  

  

 BREDDEUDVALGET, skrives forkortet BRU: 

                  Udvikle bredde judoen i Danmark 

Forestår initiativer og aktiviteter til styrkelsen af bredden 

Uddannelse og ATK som skal styrke trænere og ledere ude i klubberne. 

Ansvar for Breddelejre. 

Ansvar for Veteraner. 

Ansvar for vores regionale og nationale stævner 

      Ansvar for Dommere. 

Ansvar for Special Needs Judo 

Ansvar for skole judo 

 STÆVNEUDVALGET, skrives forkortet STU: 

  Afvikling af danmarksturnering for seniorhold og pokalturneringer. 

  Afvikling af turneringer for ungdom. 

  Afvikling af national- og kredsmesterskaber. 
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  Afvikling af internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet. 

  Fastsættelse af antal dommere til ovenstående turneringer samt forestå  

                   Økonomi og afregning af disse. 

           

 DOMMERUDVALGET, skrives forkortet DU: 

                   Rekruttering af nye dommere 

                   Uddannelse af dommere på alle niveauer 

                   Udskrivning af dommere til stævner nationalt i samarbejde med stævneudvalget 

                   Udskrivning af dommere til internationale stævner 

          Ved Europæisk Judo Unions (EJU) stævner tilmeldes dommere og kæmpere så vidt 

muligt sammen via EJU/IJF IT system. 

  Udpegning af deltagere til det årlige EJU-dommerseminar 

                   Afvikling af det årlige dommerseminar 

  Uddannelse af, tavleførere og tidtagere. (Dog for internationale stævner i  

                   samarbejde med stævneudvalget) 

 

 KOMMUNIKATIONSUDVALGET, skrives forkortet KU: 

  Udvalget er Judo Danmarks kontaktorgan til nyhedsmedierne. 

  Forestår Judo Danmarks PR-arbejde. 

  Medvirker til at sikre kommunikationen mellem klubberne og ledelsen. 

  Forestår Judo Danmarks klubstøtteaktiviteter. 

  Uddannelse af klubledere. 

  Varetager Judo Danmarks hjemmeside. 

  Varetager Judo Danmarks facebookside 

 

          

 GRADUERINGSUDVALGET, skrives forkortet GU: 

  Uddannelse af gradsprøveeksaminatorer. 

  Afholdelse af gradsprøver til Dan-grader, samt kata- og pensumkurser. 

  Vedligeholdelse af judo Danmarks danarkiv. 

  

   

 MARSTERSUDVALGET, skrives forkortet MU: 

  Varetager al veteran judo i Judo Danmark 

  Afholder træningssamlinger 

  Er ansvarlig for udtagelser til internationale veteranstævner 

  Udvikler og lave nye initiativer for veteranjudoen 

 

 

9.d Udvalgene forestår deres opgaver under ansvar over for bestyrelsen og årsmødet. Udvalgene 

skal have vide rammer for tilrettelæggelse og koordinering af deres arbejde for der igennem 

at sikre en decentral ledelsesstruktur. 
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9.e Hvert enkelt udvalgs specifikke ansvars- og kompetenceområde skal være fastlagt i mindst 

et af de reglementer, udvalget administrerer. Hvert udvalg skal jævnligt opdatere udvalgets 

kommissorium. 
 

Specielle udvalg 
 

10.a Til at forestå og lede en særlig aktivitet kan bestyrelsen nedsætte et specielt udvalg. 
 

10.b  Et specielt udvalgs sammensætning, opgaver og beføjelser fastlægges af bestyrelsen. 

 Et specielt udvalg kan ikke tildeles opgaver eller beføjelse der griber ind i et fast udvalgs 

kompetenceområder.  

 Et specielt udvalg opløses når dets opgave er løst. 
 

10.c Såfremt et specielt udvalgs opgave består i et arrangement, hvori en klub er involveret, skal 

den pågældende klub være repræsenteret i udvalget. 
 

10.d Til at arrangere og afvikle internationale stævner og landskampe, der afholdes her i landet, 

kan bestyrelsen sammen med Stævneudvalget og Dommerudvalget i et samarbejde nedsætte 

et specielt udvalg. 

 Et sådant udvalg opløses efter afslutningen af hvert enkelt arrangement. 
 

 

Sanktionsbestemmelser 
 

11.a Såfremt et medlem begår en handling, der strider mod ånd eller bogstav i DJU's lov, i 

nærværende vedtægt eller i et udvalgs reglement, eller udviser en optræden der strider mod 

almindelig sømmelighed eller skader Judo Danmarks omdømme, kan medlemmet udelukkes 

fra Judo Danmarks aktiviteter efter nedenfor anførte regler. 
 

11.b I mindre belastende tilfælde kan udelukkelsen gøres betinget. I så fald får sanktionen kun 

virkning, såfremt medlemmet igen forcer sig indenfor betingelses tiden. 
 

11.c I reglementerne for de faste udvalgs virke skal bestemmes hvilke sanktioner udvalget kan 

iværksætte, såfremt reglementet overtrædes. 

 De faste udvalg er ikke bemyndiget til at idømme sanktioner der går ud over udvalgets 

kompetenceområde. 
 

11.d Efter indstilling fra et udvalg og i tilfælde hvor sagen falder uden for udvalgets 

kompetenceområde er bestyrelsen bemyndiget til at udelukke et medlem fra enkelte 

aktiviteter eller fra samtlige af Judo Danmarks aktiviteter.                                                                                      

 I sidstnævnte tilfælde kan medlemmets judolicens inddrages. 
 

11.e Et udelukket medlem skal altid samtidig med eller umiddelbart efter udelukkelsen gøres 

bekendt med sine ankemuligheder. 
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11.f Et udelukket medlem kan gennem sin klub anke afgørelsen for DJU's Appeludvalg. Anken 

skal ske skriftligt og senest to uger efter, at den påankede hændelse har fundet sted. 
 

11.g Bestyrelsen er bemyndiget til at udelukke samtlige medlemmer fra en klub fra deltagelse i 

Judo Danmarks aktiviteter, når klubben som helhed har overtrådt de gældende 

bestemmelser. 
 

11.h En udelukket klub kan indenfor de første to uger efter udelukkelsen anke afgørelsen for 

årsmødet eller for DJU's hovedbestyrelse. 
 

11.i Reglerne i DJU's lov afsnit 16, stk. c, d og e gælder ligelydende indenfor Judo Danmarks 

ansvarsområde. 
 

 

Æresmedlemmer 
 

12.a Medlemmer af Judo Danmark, der over en længere periode på amatørplan har øvet en 

betydelig indsats til gavn for Judo Danmark, kan udnævnes til æresmedlem af denne. 

              Det forventes at ansøger har opnået fortjensttegn i guld. I særlig tilfælde kan der dispenseres 

herfor. 

 

12.b Et æresmedlemskab er uafhængigt af medlemskab af en af Judo Danmarks klubber. 
 

12.c Et æresmedlem har udover samme rettigheder som Judo Danmarks øvrige medlemmer ret til 

vederlagsfrit at overvære alle arrangementer der afholdes i Judo Danmarks regi. Judo 

Danmark betaler æresmedlemmers licensafgift.  

 Æresmedlemmer har taleret på årsmødet. 
 

12.d Som bevis på æresmedlemskabet tildeles Judo Danmarks æresnål samt et personligt med-

lemskort. 
 

12.e Udnævnelsen af et æresmedlem vedtages af en enig bestyrelse ved to møder, der skal være 

afholdt indenfor samme sæson, men med mindst tre uger mellem mødedatoerne.  

 Tildelingen sker ved årets ordinære årsmøde. 

 
 

12.f Et æres medlemskab er normalt livsvarigt, men det kan, når særlige forhold begrunder det, 

ophæves efter de samme regler som de, hvorefter det er vedtaget. 

 Til ophævelse kræves dog at mindst 2/3 af årsmødets stemmeberettigede deltagere stemmer 

for ophævelsen. 

 

Fortjensttegn 
 

13.a Der er to slags fortjensttegn: 
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 Fortjensttegn i sølv, og fortjensttegn i guld. 

 Tildeling af fortjensttegn vil ske efter nedennævnte retningslinier.  

 

 

13.b Fortjensttegn i sølv kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

Personer der har ydet mindst 5 års lederarbejde, trænergerning, eller dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng og unionsarbejde.   

Fortjensttegnet kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt 

resultat. 

 

13.c Fortjensttegn i guld kan tildeles alle der har gjort en særlig indsats for Dansk judo.      

 Personer der har ydet mindst 10 års lederarbejde, trænergerning, dommergerning.     

          Dette gælder både i klub sammenhæng, Judo Danmark sammenhæng, og unionsarbejde.   

          Fortjensttegn kan også tildeles personer der har lavet et helt ekstraordinært sportsligt        

          resultat. 

Fortjensttegn i guld kan kun opnås hvis sølvtegn er opnået først. I særlige tilfælde kan der 

dispenseres af bestyrelsen. 

 

13.d Fortjensttegn kan helt ekstraordinært tildeles personer der ikke er medlem af Judo Danmark.        

          Men har gjort en helt speciel indsats for judosporten. 

          Dette gælder både sølv og guldtegn. 

 

13.e Ansøgningen skal indeholde alle relevante oplysninger ved brug af særligt ansøgningsskema 

og tilstilles herefter bestyrelsen. 

Kun klubber, udvalg og bestyrelsen kan indstille en person til et fortjensttegn. 

 Tegnene kan overrækkes efter ansøgernes ønske.   

 

13.f Bestyrelsen behandler ansøgning på førstkommende bestyrelsesmøde. 

          Fortjensttegn kan indskrives i judolicensen under hædersbevisninger. 

          Navnene på modtagerne vil blive arkiveret på særlig oversigt. 

  

  

  

 

 Der vil være en overgangsordning for dem der opfylder betingelserne nu, både til sølv og 

guldtegn og har gjort et stort stykke arbejde for Dansk judo i forskellige sammenhæng før 

dette reglements vedtagelse.  

          Overgangen vil være over de næste 5 år (vedtaget 2006) hvorefter det er reglementet der 

gælder fuldt ud.  

______________________________________________________________________ 
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Lovene er vedtaget på Judosektionens stiftende møde i Kolding den 14. januar 1978. 
 

Ændringer er vedtaget på de ordinære sektionsmøder i årene 1979, 1982, 1983,1985, 1987, 1988, 

1993,1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 2000, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007,2008,2009, 2011, 2012, 

2013,2015 og 2016. 

 

Ændring fra Judosektionen til Judo Danmark, vedtaget på Rep-møde 2007. 
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